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BOO HITTAR
RÄTTA SPÅRET
Rusning som aldrig förr till rackethallen och skolorna

Logik och kalkyl
gav framgång

Med glädje
hinner man allt

GÖTEBORGS BTF

PETRA SÖRLING



FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
facebook.com/stigatabLeteNNis

stigatabLeteNNis.com

SENSE 7.6
stiga sense 7.6 är byggd med ett speciellt ytterfanér som har producerats genom 
en mycket lång torkningsprocess. Resultatet är en mycket vacker och snabb 
offensivstomme med härlig känsla, som hjälper attackspelaren att ta initiativet i 
snabba spelväxlingar. sense 7.6, med sju träfanér och sex carbonlager, är baserad 
på den populära och världskända offensivstommen stiga carbo 7.6.

POWER WITH SENSE
KOMMER SNART
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UTVECKLING. – Vi upplevde liksom 
i övriga Sverige en nedåtgående 
trend i antal spelare och tittade på 
vad konsekvensen över tid skulle 
bli av detta. Svaret var att pingisen 
inte skulle självdö, men kraftigt 
reduceras om vi inte gjorde något åt 
saken, berättar Bo Jangvik.
Göteborgs Bordtennisförbund har 
nu via skarp huvudräkning och en 
stor portion logik kommit långt 
på väg mot målet att bli Sveriges 
pingishuvudstad.

BOO HITTAR RÄTTA SPÅRET.
– Vi siktar på 800 spelare, 
400 i Boo och 400 i 
Spåret, säger Anders 
Bölenius, ordförande i Boo 
och Spårvägen.

INFÖR SLUTSPURTEN.
Blir det Halmstad eller 
Eslöv i Pingisligan? Är 
Spårvägen ett hot för 
Team Mälarenergi i 
Damernas Elitserie?

STÅLMANNEN SKOGSBERG.
22 matcher på tre 
dagar knäckte inte Göran 
Skogsberg som ryckte åt 
sig tre guld på Veteran-
SM i Karlskrona.

AKTUELLT.
Läs om Simon Gauzy, 
Saives pingistidning, 
nätet som gav kanslifeber 
och en mystisk medalj 
upphittad i Sundsvall…

GLÄDJEN VIKTIG FÖR PETRA.
Bland det roligaste Petra 
Sörling gjort är att vara 
tränare för ett division 
4-lag för herrar. Men hur 
hinner hon med allt?

TALANGJAKTEN.
Maja Andersson och 
Vilmer Georgsson. Där 
har ni årets segrare i Ta-
langjakten som avgjordes 
under januari månad.

EXPERTPANELEN.
Vill du utnyttja din fulla 
potential som pingis-
spelare finns det vissa 
saker du måste behärska, 
menar Anders Johansson.

VINTERKOMETEN.
Tibble-Kungsängen BTK 
är på väg mot åttonde 
raka avancemanget. Och 
de tänker inte sälja sig bil-
ligt i kvalet till Pingisligan.

Göteborg
i framkant
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Välkommen
till nya Pingis!Diskutera innehållet,tipsa oss om artikelidéer,ge oss feedback!Skicka e-post tillpingis@bordtennis.rf.se



facebook.com/yasakatabletennis

www.yasaka.se

RAKZA 9
Det första gummit med Yasaka’s “Hybrid Energy System” är Rakza 7, som snabbt blivit 
uppskattat av tävlingsspelare över hela världen och är en storsäljare även i Sverige.  
Nu introducerar Yasaka RAKZA 9, det senaste tillägget i Rakzafamiljen. Ytgummit på 
RAKZA 9 har en ny formula (gummiblandning) och dessutom är svampgummit tillverkat 
av ett mer homogent material, som möjliggör något större porer. Resultatet är ett snab-
bare gummi.  
RAKZA 9 – för Dig som vill ha maximal fart.
RAKZA 7 – för Dig som vill ha maximal skruv.

RAKZA 7 Soft – för Dig som vill ha maximal känsla.

I BUTIK 
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SM står för dörren. Som vanligt blir det ett bra SM med alla våra 
bästa i de olika tävlingsklasserna. Det blir pingisfest. 

Vi skall vara rädda om vårt SM och vara glada över att våra toppspelare 
tycker att det är så prestigefyllt att bli svensk mästare. Jämför med en 
del andra idrotter där inte ens mycket sändningstid i TV gör att de allra 
största ställer upp i sin idrotts största nationella tävling, SM.

Jag skriver dessa rader för att förklara och kanske försvara varför bord-
tennis inte är med i den så kallade SM-veckan, då flera idrotter har sina 
svenska mästerskap samtidigt – nu senast i Östersund – och på det sättet 
kan få viss TV-tid och TV-uppmärksamhet för sin idrott.

Vi har valt att inte vara med i SM-veckan utan vi har sedan länge vårt 
SM, första veckan i mars varje år för att vi vill garantera att de som spe-
lar i Tyskland, Frankrike och andra länder har spelledigt i sina ligor. Då 
finns inte heller något i den internationella kalendern som kan konkur-
rera med vårt SM.

SM är ett viktigt arrangemang för bordtennisen, men den närmaste 
tiden är det på den internationella arenan också några andra för svensk 
bordtennis oerhört viktiga tävlingar. Vi har ett lag-VM och vi har direkta 
kvaltävlingar till OS.

Till OS har vi redan Pär Gerell och Jörgen Persson direktkvalificerade 
enligt det internationella förbundets regler. Det är Sveriges Olympiska 
Kommitté (SOK) som slutligen tar ut truppen, men det skulle förvåna 
mig mycket om dessa två inte blir uttagna. 

Vad som däremot inte är klart är om vi kan få ett herrlag till OS. Skulle 
vi göra en insats i lag-VM som går utöver det mest tänkbara, så kan den 
insatsen vara kvalificerande för ett lag i OS. Annars är nog chansen stör-
re att en spelare kvalificerar sig via det europeiska kvalet i Luxemburg i 
början på april. Om den svensk som då deltar spelar så bra att han skulle 
bli kvalificerad för OS, så får vi ett lag med i OS även om den spelaren 
själv inte får delta i den individuella tävlingen. Där får högst två spelare 
från varje land, från Sverige Pär Gerell och Jörgen Persson alltså, delta.

Månadsskiftet mars/april är viktigt för att få ett herrlag till OS, vilket 
skulle betyda väldigt mycket för svensk bordtennis.

Vi skall inte heller glömma att det finns en chans för Matilda Ekholm 
att via europeiskt kval, eller om det inte lyckas, via världskvalet kvali-
ficera sig till en plats i damsingel i OS. Det lyckades Matilda med inför 
förra OS, men SOK tyckte inte den gången att hon var kvalificerad att få 
vara med i Beijing. 

Skulle Matilda göra en lika framgångsrik insats i kvaltäv-
lingarna i år som för fyra år sedan, anser jag att Matilda 
av SOK bör ges chansen att få åka till London. Det 
skulle betyda mycket för svensk dampingis för att 
inte tala om vilken motivation det skulle ge Matilda 
för fortsatta satsningar.

Så se fram emot fina och för svensk pingis viktiga 
tävlingar den närmaste tiden. Det börjar med SM 
och forsätter i en dryg månad till. Sedan blir det OS 
förstås. n

Viktig period för svensk pingis

WALTER RÖNMARK

Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet

Idrottens Hus, 114 73 Stockholm
Tel 08-699 60 00 vx

INTERNET:
www.svenskbordtennis.com

ANSVARIG UTGIVARE:
Ingmar Nygren-Bonnier

08-720 39 01

• REDAKTIONEN:
För att komma i kontakt med redaktionen  

sänd oss ett e-mail på adress:
pingis@bordtennis.rf.se

David Gustafsson, chefredaktör,
tel: 08-699 63 52, 0767-77 04 77,

e-post: david.gustafsson@bordtennis.rf.se
Örjan Westberg, redaktör

tel: 08-699 63 54, 0708-62 73 04
e-post: orjan.westberg@bordtennis.rf.se

Thomas Buza, redaktionssekreterare,
tel: 035-10 41 53, 0708-72 73 78,
e-post: thomas.buza@teknikfor.se

• ANNONSER:
Leif Johansson

Tel 035-368 70,
e-post: leif@leafguard.se

• TRYCK:
Wikströms Tryckeri i Uppsala

www.wikstroms.se

• ANNONSPRISER 2012:
För fullständig mediainformation med

annonsprislista, kontakta Leif Johansson,
tel: 035-368 70,

e-post: leif@leafguard.se

• UTGIVNINGSPLAN
Nr Utkommer Manusstopp
Nr 1 Vecka 9 10/2
Nr 2 Vecka 17 10/4
Nr 3 Vecka 25 1/6
Nr 4 Vecka 37 20/8
Nr 5 Vecka 43 5/10
Nr 6 Vecka 51 7/12

PRENUMERATIONSPRIS 2012: 
300 kr/helår (6 nr). Prenumeration görs 

genom insättande av beloppet på postgiro 
433 89-6, ange namn och leveransadress.
Redaktionen för PINGIS påpekar, att tidnin-
gens artiklar och annan text inte nödvän-

digtvis behöver spegla gemensamma upp-
fattning inom Svenska Bordtennisförbundets 

styrelse eller dess kommittéer.

Denna tidskrift är tryckt på ett 
papper som uppfyller kriterierna 

för Svanen-märkning. 
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F
ör några år sedan såg 
framtiden inte så ljus ut för 
pingisen i Göteborg. Bord-
tennisförbundet i staden 

hade det tufft, man hade ägnat 
mycket kraft åt att rensa upp ef-
ter en gammal förskingringshis-
toria av pengar några år tidigare. 
Det fanns liksom i övriga Sverige 
en nedåtgående trend i antalet 
spelare, man hade ingen anställd 
personal och lägerverksamheten 
i distriktets regi var nedlagd. 
Pingisföräldern och klubbleda-
ren Bo Jangvik började då titta 
närmare på de bakomliggande 
siffrorna och vad konsekvensen 
skulle bli om det fortgick.

– Jag var intresserad och bör-
jade titta på hur många spelare 
från 11-årsåldern – när man blir 
licensierad – som fortsätter när 
man går in i senioråldern vid 20 
år. Jag följde tjej- och killsidan 
och kom fram till att det var un-
gefär 15 procent. ”Skrivbordsun-
dersökningen” gjordes om året 
efter och svaret blev exakt det-
samma. Det innebar att det kom 
till färre spelare än det försvann 

och på sikt var konsekvensen 
att pingisen kanske inte skulle 
självdö, men i alla fall reduceras 
kraftigt .

– Jag blev invald i Göteborgs 
Bordtennisförbunds styrelse 
februari 2008. Andra året var vi 
i ett läge där vi fått ordning på 
ekonomin och det kändes lämp-
ligt att börja resonera kring vad 
ett distriksförbunds uppgift var. 
Vi kom fram till att två uppgif-
ter var viktigast, det ena var en 
administrativ tjänst som sköter 
licenser, serier, tävlingsförfråg-
ningar osv. Den andra delen, 
kom vi fram till, måste vara att 
utveckla pingisen i distriktet, 
berättar Bo Jangvik.

Föråldrad syn
Här gjorde GBTF förmodligen 

något som får betraktas som 
om inte unikt, så lite ovanligt 
i svensk bordtennis. Tidigare 
har en möjligen något föråldrad 
syn på ett distrikts uppgift varit 
att det till största delen är ett 
administrativt organ. Utveck-
lingsfrågorna har visserligen 

drivits, men ofta stupat på dåligt 
engagemang från klubbarnas 
sida eller på att nyckelpersoner 
som varit drivande av olika an-
ledningar lämnat sina uppdrag. 
De flesta är medvetna om att det 
ligger mycket arbete bakom att 
driva en klubb och samhällsför-
ändringar tenderar att göra det 
ännu svårare. Det ideella ställs 

TEXT & FOTO: THOMAS BUZA

Götet, Sveriges framsida och goa gubbar. Mycket kan sägas om 
Göteborg, men epitetet Sveriges pingishuvudstad  är kanske inte 
det man förknippar staden med – ännu. Det behöver nämligen inte 
vara så långt borta. Göteborgs Bordtennisförbund har genom en 
högt flygande vision, skarp huvudräkning och en stor portion logik 
lyckats få klubbarna i distriktet att inse att den enda vägen framåt 
är – tillsammans.

GÖTEBORG
I FRAMKANT

ARKITEKTEN. Bo 
Jangvik, en av 
de som varit 
drivande i att 
utveckla pingi-
sen i Göteborg.
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mot det kommersiella, det är 
tufft att få folk att ställa upp, få 
klubbar har råd att ha heltids-
anställda tränare och konkur-
rensen från andra idrotter och 
övriga intressen är stor.

Struktur med tre steg
GBTF började därför bygga 

upp en hel struktur med model-
ler för hur klubbarna kunde 

arbeta med rektrytering och 
talangutveckling.

– Vi tittade på problemet med 
minskat antal spelare och såg 
vad konsekvensen skulle bli. 
Utifrån det diskuterade vi en 
struktur där klubbarna skulle få 
hjälp med dels talangutveckling, 
men också hur vi skulle kunna 
hjälpa dem i deras rekryte-
ringsarbete. Vi tittade också på 

att om man nu gör en talang-
satsning, hur bra skulle man 
vara i den? Vi kom fram till att 
eftersom det försvinner mycket 
spelare från senioråldern skulle 
vi se dem som kan hålla minst 
division 3-klass som talanger. 
Var man landslagsaktuell skulle 
Svenska Bordtennisförbundet ta 
ansvaret.

2007 anställde GBTF välkände 
göteborgsprofilen Roger Edeflod 
på 60 procent och tillsammans 
med honom drog Bo Jangvik 
upp riktlinjerna för den struktur 
man skulle arbeta efter:

• Steg 1 är ”Team Yngre” för 
spelare i 10-12 årsåldern. Ingen 
uttagning sker och klubbarna 
bestämmer själv antal spelare 
till de träningsläger som ar-
rangeras.

• Steg 2 är ”Team Stiga” för 
spelare i 13-15 årsåldern. Ett 
antal spelare tas ut som skall 
medverka på de träningsläger/
sammankomster man anordnar. 
Ett kontrakt upprättas, vilket 
ger en ökad status i medverkan-
det.

• Steg 3 är ”Bordtennisgymna-
siet” för spelare i 16-18 årsål-
dern där Pelle Jarlebrand från 
Pingisligaklubben BTK Warta 
nu också jobbar.

En modell för att stötta klub-
barna vid rekryteringsarbetet 
togs också fram. Roger Edeflod 
berättar:

– Vi har ett koncept som 
ändras lite beroende på vilka 
förutsättningar som råder. Ute 
i skolorna kör vi en timme och 
allt syftar till att det bara skall 
vara så skoj som möjligt. Oftast 

Forts. på sid 8

”–	Vi	lyckades	bra	och	efter	ett	tag	så	
ringde	jag	Bosse	och	sade	att,	nu	har	vi	
fixat	Hisingen,	vi	har	50	nya	spelare”
 – Pelle Jarlebrand, BTK Warta

FULLT ÖS I GÖTET. Elever från 
Pingisgymnasiet som flankeras av 
tränarna Wang Wenjie och Pelle 
Jarlebrand. Liggande: Roger Ede-
flod, pingisutvecklare i GBTF.
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har klubbarna ett behov och 
så hör de av sig till oss, säger 
Roger.

Inga hemligheter
Lite av ”knäckfrågan” var att 

få med klubbarna på tåget. Här 
kom Bo Jangviks erfarenhet 
från näringslivet väl till pass och 
sättet han valde att presentera 
visionen var väl genomtänkt och 
planerat. Själv menar han att det 
inte är några hemligheter utan 
alla framgångsrika företag som 
skall utvecklas måste fundera 
över analys och konsekvens.

– Vi kände att vi var tvungna att 
hänga upp det här på något så det 
skulle få lite genomslag, förbun-
det är ju till för klubbarna och 
inte tvärtom på något sätt. Vad 
vi gjorde var att vi målade upp 
en femårsvision, hur det skulle 
kunna se ut i Göteborg om vi fick 
tillåta oss att drömma, berättar 
Bo Jangvik.

– På årsmötet lade vi fram det 
i form av tidningsrubriker och 
sade att det är det här vi vill job-
ba för, ett exempel på rubrik var 
”Pingis nu populärare än inneban-
dy”. Många hade kanske ett lätt 
leende på läpparna initialt då det 
var en högt flygande vision. Men 
tack vare ett gediget förarbete 
med stor logik och god huvud-
räkning blev leendena snart till 

rena ”aha-upplevelserna”.
– Vi visade hur vi kunde nå en 

väldigt positiv utveckling. Det 
baserar sig på det som nämndes 
tidigare, att fler seniorer försvin-
ner än det kommer in nya spe-
lare. Vi visste att vi var tvungna 
att ändra på ekvationen. Samti-
digt fanns många klara fakta, 50 
procent av elvaåringarna lägger 
av vid femtonårsåldern, ytterliga-
re 50 när de blir 18. Således visste 
vi var stötarna skulle sättas in. Vi 
räknade ut att om hela Göteborg 
kan rekrytera 150 nya 7-åringar 
varje år så räcker det för att hålla 
antalet spelare intakt. Detta kan 
låta mycket men faktum är att 
det bara är en enda tjej eller kille 
i varannan förstaklass i hela Gö-

teborg. Bryter man ned det dit är 
det inte så mycket. Sedan tittades 
mycket på klubbarnas geogra-
fiska läge, exempelvis hade vi 
Mölndal och Lindome i södra 
Göteborg. De behövde rekrytera 
40 spelare etc. Klubbarna insåg 
plötsligt att detta ingalunda var 
något oöverstigligt.

Konvent lockade många
Dessutom har det arrangerats 

två minikonvent där attraktiva 
föreläsare bjöds in, bland annat 
före detta förbundskaptenen 
Erik Lindh och friidrottstränaren 
Ulf Karlsson. Tack vare det har 
uppslutningen varit mycket god. 
Både spelare och föräldrar bjöds 
in för att få ett engagemang även 
utanför styrelsen. Styrelsen be-
rättade om sin vision och visade 
på att det fanns en färdig lösning 
bara man arbetade tillsammans, 
klubbar sinsemellan och med 
förbundet.

– Konventen, framför allt det 
första, har varit jätteviktiga. 
Genom de här sammankoms-

Forts. från sid 7 TRISS I IDÉSPRUTOR. Roger Edeflod 
är heltidsanställd för att utveckla 
pingisen i Göteborg, och han flan-
keras på bilden av ytterligare två 
idésprutor, GBTF:s ordförande Bo 
Jangvik och Pelle Jarlebrand som 
arbetar med bordtennisgymnasiet 
i Göteborg.

Lägervecka 1: v. 27 (2-6 juli)
Lägervecka 2: v. 28 (9-13 juli)
Dagsläger 09.30–16.30 i Enskede-
hallen, tre hallar, 120 st platser.

Pris 1 vecka: 1.600:-
(ink luncher, bowling mm)
Pris 2 veckor: 3.000:-
(ink luncher, bowling mm)

Anmälan och info finns på
www.sommarpingis.se

Stockholm
Summercamp 2012

Äntligen ett
stort juliläger
i Stockholm

Lör–sön 21–22:e april 2012
i Åstorps Sporthall

Int. R2-tävling som ingår i Skånes Ungdoms GP

Lör–sön 21–22:e april 2012 i Åstorps Sporthall
Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms Grand Prix

Åstorps BTK inbjuder till

LÖRDAG 21/4  SÖNDAG 22/4
Block 1 Block 2 Block 3 Block 4
Pojkar/flickor 10 Pojkar/flickor 12 Pojkar/flickor 9 Pojkar/flickor 11
Pojkar/flickor 14 Herr/dam Junior 17 Pojkar/flickor 13 Pojkar/flickor 15
Herr/dam Junior 20 Herr Singel 3 Herr Singel 4 Herr Elit 
Herr Singel 2 Dam Singel 3 Herr Singel 1 Dam Elit 
Dam Singel 2  Dam Singel 1 

Begränsning: Spelare får deltaga i max 1 klass per block.

Tävlingsform: Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms-Grand Prix och är sanktionerad som 
Internationell BR2 tävling av Svenska Bordtennisförbundet. Fasta domare i alla matcher.
All lottning och resultatrapportering sker med TT-coordinator. Seedning görs av Skånes BTF.

Klasstillhörighet är den som ni har på
datarankingen måndagen den 2:e april 2012.
Herrsingel Elit:  Fri ranking
Herrsingel klass 1:  Max 2249 p
Herrsingel klass 2:  Max 1999 p
Herrsingel klass 3:  Max 1749 p
Herrsingel klass 4:  Max 1499 p
Damsingel Elit:  Fri Ranking
Damsingel klass 1:  Max 1749 p
Damsingel klass 2:  Max 1499 p
Damsingel klass 3:  Max 1249 p 

Anmälan: Skall innehålla spelarnas fullständiga namn, personnummer samt önskade 
spelarklasser och epostas till stag@astorpsbtk.se senast onsdagen den 4:e april 2011.
Efteranmälan tillåts endast i mån av plats, dock ej för rankade spelare i sin rankade klass.

Logi / lunch: Önskas logi och/eller lunch, ange detta i anmälan samt vilka dagar det gäller.

Program, deltagarlista och resultat: Presenteras endast på astorpsbtk.se.

Upplysningar:  Stefan Karlsson, kansli@astorpsbtk.se, 042–557 09, 070–289 84 94.
 Rolf Andersson, ordf@astorpsbtk.se, 0435–250 79 (kvällstid).

Café med lättare
mat, kaffe & godis
i samarbete med:

Prispengar i Elitklasserna:
150:-/start går till en pott som fördelas enl:
1:an 50%, 2:an 25%, 3:an och 4:an 12,5%
Ex:  Vid 10 startande går 750:- till 1:an, 
 375:- till 2:an och 170:- till 3:an & 4:an

Startavgifter:
P/F9–P/F15:  120:-  HJ/DJ17–20:  160:- 
HS/DS1–4:  180:-  H/D-Elit:  250:-
Faktura emailas till respektive klubb, såvitt 
inte annat överenskommits. Exp.avgift 50:-.

Anmälan: E-post till stag@astorpsbtk.se
senast den 4:e april
Upplysningar: Stefan Karlsson,042-557 09,
070-289 84 94, Rolf Andersson, 0435-250 79
(kvällstid), mer info: www.astorpsbtk.se

Lör–sön 21–22:e april 2012 i Åstorps Sporthall
Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms Grand Prix

Åstorps BTK inbjuder till

LÖRDAG 21/4  SÖNDAG 22/4
Block 1 Block 2 Block 3 Block 4
Pojkar/flickor 10 Pojkar/flickor 12 Pojkar/flickor 9 Pojkar/flickor 11
Pojkar/flickor 14 Herr/dam Junior 17 Pojkar/flickor 13 Pojkar/flickor 15
Herr/dam Junior 20 Herr Singel 3 Herr Singel 4 Herr Elit 
Herr Singel 2 Dam Singel 3 Herr Singel 1 Dam Elit 
Dam Singel 2  Dam Singel 1 

Begränsning: Spelare får deltaga i max 1 klass per block.

Tävlingsform: Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms-Grand Prix och är sanktionerad som 
Internationell BR2 tävling av Svenska Bordtennisförbundet. Fasta domare i alla matcher.
All lottning och resultatrapportering sker med TT-coordinator. Seedning görs av Skånes BTF.

Klasstillhörighet är den som ni har på
datarankingen måndagen den 2:e april 2012.
Herrsingel Elit:  Fri ranking
Herrsingel klass 1:  Max 2249 p
Herrsingel klass 2:  Max 1999 p
Herrsingel klass 3:  Max 1749 p
Herrsingel klass 4:  Max 1499 p
Damsingel Elit:  Fri Ranking
Damsingel klass 1:  Max 1749 p
Damsingel klass 2:  Max 1499 p
Damsingel klass 3:  Max 1249 p 

Anmälan: Skall innehålla spelarnas fullständiga namn, personnummer samt önskade 
spelarklasser och epostas till stag@astorpsbtk.se senast onsdagen den 4:e april 2011.
Efteranmälan tillåts endast i mån av plats, dock ej för rankade spelare i sin rankade klass.

Logi / lunch: Önskas logi och/eller lunch, ange detta i anmälan samt vilka dagar det gäller.

Program, deltagarlista och resultat: Presenteras endast på astorpsbtk.se.

Upplysningar:  Stefan Karlsson, kansli@astorpsbtk.se, 042–557 09, 070–289 84 94.
 Rolf Andersson, ordf@astorpsbtk.se, 0435–250 79 (kvällstid).

Café med lättare
mat, kaffe & godis
i samarbete med:

Prispengar i Elitklasserna:
150:-/start går till en pott som fördelas enl:
1:an 50%, 2:an 25%, 3:an och 4:an 12,5%
Ex:  Vid 10 startande går 750:- till 1:an, 
 375:- till 2:an och 170:- till 3:an & 4:an

Startavgifter:
P/F9–P/F15:  120:-  HJ/DJ17–20:  160:- 
HS/DS1–4:  180:-  H/D-Elit:  250:-
Faktura emailas till respektive klubb, såvitt 
inte annat överenskommits. Exp.avgift 50:-.
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terna skapade vi förståelse från 
klubbarnas sida. Det var viktigt 
att förklara att vi inte längre var 
en stor idrott. Vi klarar inte verk-
samheten isolerat i en klubb, hela 
pingisgöteborg måste hjälpas åt 
om vi vill utvecklas. Gör vi jobbet 
ordentligt och noggrant har vi 
fler spelare, mer medlemsavgif-
ter, fler tävlingsdeltagare vilket 
i sin tur ger möjligheter att hel-
tids- eller deltidsanställa tränare, 
få bättre pingisgymnasium och 
bättre samträning. Allting hänger 
ihop, det är en kedja som är 
beroende av att vi får fler spelare, 
menar Bo Jangvik.

– Sisu och Svenska Bordten-
nisförbundet hjälpte till och 
stöttade oss vid konventet med 
lite medel och det visar att det 
går att få finansiering bara man 
har bra idéer.

– Att skapa en plattform för 
talangutveckling och rekrytering 
har varit instrumenten, nyckel-
orden har varit förståelse och 
gemensamt arbete.

Inte bara solsken
Trots att man gjort det mesta 

enligt ”formulär 1A” och visat att 

drömmarna kan bli verklighet 
genom goda räkneexempel och 
utfallet varit mycket gott, har det 
ingalunda varit en dans på rosor 
hela tiden.

– Logiken bakom det hela 
ifrågasätter ingen men däremot 
är det inte alla som förstår det 
här med konsekvensen. Det var 
också väldigt svårt att få del-
tagare till våra läger i början. 
Nu är det tvärtom, alla vill vara 
med och det är lite status att bli 
uttagen. En annan sak som varit 
och är problematisk är samträ-
ningen mellan klubbarna. Ibland 
fungerar det, ibland inte. När det 
blir känslor inblandade är det 
lätt att man faller tillbaka i gamla 
hjulspår och ”kör sitt eget race”.

Bo Jangvik påpekar vikten av 
ett konsekvent arbete.

– Jag tycker ändå att vi är på 
rätt väg även om det tar tid innan 
attityder förändras, men det 
luckras upp kontinuerligt och vi 
har varit väldigt konsekventa i 
vårt arbete.

Blickar ytterligare framåt
För Göteborgs Bordtennisför-

bund är det nu naturligt att även 
försöka hjälpa sina bästa och 
mest talangfulla spelare som vill 
ta ett steg till i karriären.

– Vi lyfte blicken och tittade på 
hur det såg för de bästa spelarna 
i vår satsning. Man kan säga att vi 
filar på nästa steg i talangutveck-
lingstrappan. Vi måste skapa en 
miljö där man inte ens funderar 
över att flytta härifrån utan sna-
rare på att flytta hit. Det måste 
vi kunna klara med alla klubbar 
som ligger inom tre mils radie, 
säger Roger Edeflod.

– Den stora problematiken för 
oss här i Göteborg är boendet, 
det är oftast enklare på en min-
dre ort. Det brottas vi med. Vad 
gäller pingisgymnasiet är vi också 

KLUBBARNA REAGERADE POSITIVT
Hur tog man till sig idéerna 
från klubbarnas sida? En viss 
”tröghet” är inte helt ovanlig 
och många klubbar har svårt 
att lyfta blicken eftersom man 
ofta är få som arbetar i klubben 
och tiden helt enkelt inte räcker 
till mer än att ro runt den egna 
verksamheten.

När visionen om Göte-
borgspingisen presenterades på 
årsmötet fanns Pelle Jarlebrand, 
BTK Warta på plats. Han tände 
direkt på alla cylindrar.

– Det var bara några dagar 
kvar på ansökan för Idrotts-
lyftet och efter årsmötet tog 
jag kontakt med Sisu och fick 
lite medel för att köra igång en 
pingisskola i Wartas regi. Då 
stod hallen mestadels tom för 
vår ungdomsverksamhet var 
vilande. Det gör den inte idag. 
Jag tog till mig visionen direkt, 
det var konventet och Bosse 
som övertygade mig.

– Vi lyckades bra och efter 
ett tag så ringde jag honom 
och sade att ”nu har vi fixat 
Hisingen, vi har 50 nya spelare”, 
säger Pelle Jarlebrand med ett 
leende.

Både Pelle Jarlebrand och även 
Roger Edeflod (Lindome) som i 
många år även arbetat i fören-
ingar, menar också att det varit 
väldigt viktigt att Bosse Jangvik 
kommit in med lite ”nya ögon” 
och fått till ett ”nytt tänk”.

– Just det här med hur man 
presenterar saker är väldigt 
viktigt. Jag kan också stå och 
säga att vi skall ta fram 150 
nya spelare varje år, men Bosse 
gjorde det väldigt smart genom 
att bryta ner det och visa på 
en lösning som alla tog till sig 
och förstod. Det var plötsligt 
ingen omöjlighet, menar Roger 
Edeflod.

Forts. på sid 10
FULLT FOKUS. Michael Azulay fullt 
koncentrerad under träningen.
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beroende av att de spelare som 
väljer att komma hit får stöd från 
sin hemkommun via skolpengen. 

Bo Jangvik menar att man har 
en fördel när spelarna kommer 
lite högre upp i åldern.

– Tittar man ett steg längre är 
Göteborg är en universitets- och 
högskolestad, vid studier där 
utgår statligt studiestöd så där 
finns inga begränsningar. Bygger 
vi upp en modell där klubbarna 
hjälper till lite med infrastruk-
turen såsom boende och kanske 
betalar studiestödet så har man 
spelare som kan satsa och dess-
utom samtidigt få en eftergym-
nasial utbildning. Klubbarna får 
spelare till sina klubbar till en 
relativt billig penning. På så sätt 
kan vi bli väldigt attraktiva.

Fler och bättre tränare
Likaså finns det tankar på att 

utveckla tränarbeståndet. Man 
har haft lätt att få tränare till ny-
börjarträningarna, men har varit 
betydligt sämre på att ta dessa 
tränare vidare för att öka kompe-
tensen. Kontakter har tagits med 
representanter för den fotbolls-
utbildning som finns på universi-
tetet i Göteborg och tankar finns 
på att dra igång något liknande 
för pingisen.

Göteborgs Bordtennisförbund 
arbetar också, genom Pelle Jarle-
brand, på att arrangera en större 
tävling till sommaren, Göteborg 
Open. Målsättningen är att det 
skall bli en tävling a la Gothia 
Cup fast i pingis. Tanken är att 
man skall marknadsföra sporten 
och få hela familjer att också 
upptäcka eventstaden Göteborg 
när de kommer för att spela täv-
lingen. Klubbarnas roll i det här 
är att det erbjuds arbetstillfällen 
och följaktligen får de betalt för 
sin insats.

– Det gäller att se till behovet. 

För förbundet betyder det att vi 
marknadsför pingisen och klub-
barna behöver ju pengar. För spe-
larna är det jättekul att få spela 
mot lite andra typer av spelare, 
menar Bo.

Bra ekonomiska 
förutsättningar

Hur har förutsättningarna sett 
ut ekonomiskt och skulle man 
rent av kunna använda modellen 
i andra distrikt?

– Mycket av Roger Edeflods 
jobb handlar om att finansiera 
sin egen tjänst och den admi-
nistrativa tjänsten är delvis 
bidragsfinansierad, annars 
hade det aldrig gått. Det gäller 
att vara kreativ för faktum är 
att idrottssverige aldrig haft så 
mycket pengar som nu om man 
ser till de anslag som staten 
delar ut till Riksidrottsförbun-
det som sedan går vidare. Dock 
har idrottslyftet tidigare varit 
baserat på det antal klubbar 
man aktiverat. Då låg vi bra 
till i och med att vi har ganska 
många klubbar som också har 
farmarklubbar. Så är det inte 
längre, nu går man på verksam-
het och antal spelare. Då blir 
det en annan sak. Här har SBTF 
ett stort ansvar att få distrikten 
och i slutändan också klubbarna 
att förstå att varje spelare ger 
pengar som kommer tillbaka en 

annan väg. Allting hänger ihop, 
påpekar Bo Jangvik.

Ödmjuk lagspelare
Han är noga med att påpeka att 

det ingalunda är en mans verk 
och att arbetet man gjort inom 
förbundet är väldokumenterat 
och kommer att fortgå även om 
han själv eller Roger Edeflod 
skulle försvinna. Helt säkert är 
ändå att Bo Jangvik var en viktig 
katalysator som visade att det 
är av stor betydelse hur man 
närmar sig ett problem. Vikten av 
att visa att även en dröm kan bli 
sann om man har lösningar som 
man bryter ner till uppnåeliga 
mål som gör att det ”klickar” 
till hos lyssnarna bör inte heller 
underskattas.

Via medel som ställts till förfo-
gande av SBTF har Bo Jangvik 
under en tid rest runt i Sverige 
och berättat om arbetet i Göte-
borg för andra distriktsförbund. 
Hittills har halva landet täckts in. 
Intresset har varit som förväntat, 
tycker han.

– Jag upplever att Svenska 
Bordtennisförbundet har tagit 
vårt arbete till sig och stöttat på 
ett bra sätt. Det nya måldoku-
mentet som arbetats fram är bra 
och det gäller nu att man jobbar 
efter det som en enhet. Då kom-
mer vi i distrikten och klubbarna 
att bli hjälpta. Det måste finnas 
en röd tråd så att inte alla jobbar 
åt olika håll. Då blir det ingen 
vision utan en illusion, avslutar 
Bo Jangvik. n

Fotnot: Det går att ladda ner GBTF:s 
visionsdokument i form av en Power-
pointfil från SBTF:s hemsida under 
Utbildning/Konferenser/Konvent

Forts. från sid 9 GODA RÅD. Bordtennisgymnasiets 
tränare Pelle Jarlebrand ger 
Gustav Bergsten goda råd under 
ett träningspass på bordtennis-
gymnasiet.
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BOOMEN 
”Det stora arbetet är
att få dem att stanna”



F
abian har spelat pingis i tre år.

– Jag satsar på min forehand, meddelar grabben som dagen 
efter skulle fylla tio och som får skjuts av pappa Håkan till mån-
dagarnas och torsdagarnas övningar.

Barnen och deras föräldrar är den självklara kombinationen om allt 
ska fungera.

Hela verksamheten bygger på den.
Och på föräldrarna och tränarna, som i flera fall är ett.
Redan för 40 år sen var Kroon ungdomstränare i Boo KFUM som 

han även spelade för. Någon säsong i mitten på 1980-talet fick han till 
och med rycka in som förbundskapten.

– Det är viktigt att barnen inte bara kommer hit och fyller ut tiden, 
de är betjänta av tränare som tillför något. Här finns kompetensen. 
Tänk om vi kunde börja fostra egna spelare till A-laget, säger Hasse 
Kroon som på dagarna är idrottslärare på Nacka gymnasium.

Två på heltid – som i Spåret
Totalt förfogar Boo KFUM över 13 tränare.
Av dem var Kroon, Andreas Hedlund, Charles Sacilotto och Fredrik 

Colliander närvarande vid vårt besök. Thomas Johansson hade annat 
för sig: anlitad som coach för de ungdomar i blått och gult som tävlade 
i Sloveniens öppna junior- och kadettmästerskap. Thomas, med tolv 
år i Ängby SK, är numera heltidsanställd i Boo. Precis som Per Rosin. 
Skillnaden mellan dem är att Per blandar ämnena inom ett område 
som benämns Barnidrott. Arbetar heltid med pingisen gör även 
Andreas, Adde kallad, och Anders Svensson – de senare avlönade av 
Spårvägens BTK. 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Dag efter dag är det öppen famn och rusning till Boo rackethall utan-
för Stockholm. Leve de nya, härliga pingistiderna!

300-strecket har passerats och antalet spelare är på väg mot 400. 
För något år sen var de inte ens 100.

När vi första torsdagen i februari tittar ut över de 20 Booborden 
känner vi direkt igen en av tränarna. Det är Hasse Kroon som fattar 
Fabian Östbergs racket och ger sina instruktioner. Engagemanget är 
totalt från båda sidor.
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Boo och Spårvägen är numera i 
samma familj.

Upphovsman till fusionen kan 
Anders Bölenius sägas vara.

Först ordförande i Boo.
Senare ordförande i Spåret.
Andreas Hedlund förflyt-

tar sig som en tätting mellan 
de olika platserna. I Spårets 
tjänst drar han till SL-hallen 
och Liljeholmshallen, i Boos 
till Rackethallen, i Spårets till 
Aspuddenskolan och i Boos till 
Björknässkolan.

Hur få dem att stanna?
– Det är jätteroligt, även om det 

stora arbetet ligger framför oss: 
att få ungdomarna att fortsätta 
med pingisen och bli bra. I den 
här åldern är det kanske tio-
femton procent som stannar. Det 
kostar också pengar för klubben 
om vi ska lyckas. Steg ett är i alla 

fall i hamn, vi har mängden, säger 
”Adde”.

Spårvägaren som säger sig bli 
gubbe i april – lika med 30 – har 
tio års pingisutlärning bakom sig.

Han har sett hur de stora 
uppsvingen kommit efter OS-år 
som 2000 och 2004 (J-O!). Men 
inte efter 2008 års spel då Jörgen 
Persson trots allt gick hem hos 
svenska idrottsallmänheten.

Några år senare kom explosio-
nen i Boo.

– Där ser man vad som kan 

hända när en styrelse kavlar upp 
ärmarna och kör, säger ”Adde”.

Flera spelare födda 2002-04 har 
redan hunnit en bra bit på väg.

– Tre av våra nioåringar tillhör 
de tio bästa i Sverige. Hugo Saci-
lotto vann Folksamcupen redan i 
mars i fjol som åttaåring, påpekar 
ordförande Bölenius.

Hugo började hösten 2008 och 
har gång efter annan fått bekräf-
telse på vad han vinner poängen 
på:

Forts. från sid 13

FULLT HUS. Det är februari 2012 och 
inte ett bord som står tomt. ”Det 
svåra blir att hålla kvar så många 
som möjligt och utveckla dem”, 
säger tränaren Andreas Hedlund.

BOO OCH BOSSEN. Anders Bölenius är tillfreds över att hans klubb får fler 
och fler spelare och blivit pingisens bästa vän.

Forts. på sid 16



Namn: ..............................................................................................................  Ange önskad vecka nedan:

Adress: ............................................................................................................  Alt 1 ......................... Alt 2: ......................

Postnr & ort: ..................................................................................................  Födelsenr: ..................................................

Tel/mobil nr: ..................................................................................................  Klubb: ..........................................................

E-mail: .............................................................................................................

För att anmälan skall gälla insättes 500kr på  Ange storlek på t-shirt:
bankgiro 221-2249 (återbetalas om du ej blir antagen)  XXS XS S M L XL
UPPLYSNINGAR: FBTK:s kansli, tel 0346-88 55 39,  Fyll i anmälan och skicka till:
E-MAIL: trainingcamp@ falkenbergsbtk.com,  Falkenbergs Bordtennisklubb, 
INTERNET: www.falkenbergsbtk.com  Nyhems Plan 1, 311 35 FALKENBERG

Summercamp i Falkenberg har varje år sedan 1990 
tagit emot ungdomar som älskar pingis. Under samt-
liga veckor på summercamp kommer Sveriges förre 
detta förbundskapten Erik Lindh vara huvudansvarig 
för träningarna. Lägret kommer även att gästas av 
Falkenbergs Bordtennisklubbs tränare Peter
Karlsson.

I lägeravgiften på 2.850:-/vecka ingår:
STIGA läger-t-shirt • Frukost • Lunch
Kvällsmat • Din teknik på DVD • Boende

SUMMERCAMP 2012
välkommen till tre tuffa träningsveckor

Lägret ger dig möjligheter att få:
	 •	Träna	med	erfarna	instruktörer.
	 •	Fem	timmars	pingis	varje	dag.
	 •	Träna	med	killar	och	tjejer	från	hela	världen
	 •	Träning,	boende	och	mat	inom	gångavstånd
	 •	Sparra	med	spelare	från	Pingisligan

Välj mellan följande veckor:
1. V 28 (8-13 juli)
2. V29 (15-20 juli) 
3. V 30 (22-27 juli)

Erik Lindh Peter Karlsson



– Dom har svårt att ta min fore-
handssmash. 

Första målet: 400+400
Anders Bölenius ser inga 

breddbegränsningar.
– Vi siktar på åttahundra 

spelare, fyrahundra i Boo och 
fyrahundra i Spåret. Men tan-
ken på tusen kittlar. Vi ska göra 
ett försök att komma dit.

Finns det plats?
Innan tusen blir verklighet 

kan man misstänka att Boo-
Spåret-organisationen utsätts 

för vissa påfrestningar.
Men flirten med rektorerna 

har gett resultat och många 
skolor är positiva till pingisen. 
Senaste nytt är att Aspuddens 
skola med dokumenterade 
goda studieresultat från och 
med i höst startar en bordten-
nisprofil för årskurserna 6-9. 
Profilen består av två 90-minu-
terspass i veckan.

Spårvägen har redan sex 
pingisskolor igång i Aspud-
den på måndagar och tisdagar. 
I Spåretregi finns även två 
pingisskolor i Herrängen vid 

Kungens kurva, två i Västberga 
och två nystartade sådana i 
Högalidskolan.

Tolv pingisskolor
Under Boo KFUM ligger tolv 

pingisskolor: fyra i Björknäs, två 
i Johannes Petri, två i Lemshaga 
och likaledes två i Lännersta och 
Myrsjöskolan, båda nystartade.

Dessutom kommer 50 barn 
uppdelade i tre pingisskolor till 
Rackethallen på lördagar och 70 
barn i en handfull grupper till 
SL-hallen i Midsommarkransen 
samma dagar.

På fredagar spelas Knattecupen.
Och det pratas om ytterligare 

två pingisskolor – i Boo Gård och 
Hägersten. 

I Hägersten tryckte skolan på 
själv.

Boos kallar konceptet för ping-
islekar och det lockar många barn 
på lågstadiet, färre på mellan- och 
högstadiet.

– Det är en jädra fart, säger ång-
ermanlänningen Bölenius.

Den Boo-kö som fanns i juletid 
har tömts. Nu har det bildats en 
ny kö av pingissugna ungdomar.
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NELLY OCH FARFAR. Förre stjärn-
målvakten Lasse Erikssons dotter 
har funnit sig väl tillrätta hos Boo 
KFUM.

HOPPSAN, NELLY. En kantboll 
är aldrig lätt att klara.

HUGO TIDIGT UTE. Han heter Sacilotto i efternamn och vann Folksamcu-
pen mot äldre konkurrenter redan då han var åtta.

Forts. från sid 14
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Och i Spårvägen:
– Från slutet av november till 

slutet av januari  strömmade mej-
len in. Vi hade väl sex hundra mejl 
om att barn ville anmäla sig eller 
bara byta grupp, säger Bölenius.

Som var något osäker på om pro-
jekten i skolorna skulle ge något.

”Alla kan vara med”
– Men det rullar på bra. Alla 

kan vara med och spela pingis 
och det går att bedriva en något 
så när vettig verksamhet även 
om lokalerna är små, konstaterar 
han.

Det är möjligt att aktiva Boo 

SÅ SLÅR DU TILL. Tränaren Hasse 
Kroon går igenom grunderna för 
en effektiv forehand med Fabian 
Östberg.

Forts. på sid 18

Al la  kända  märken  under  e t t  och  samma tak 
F inns  i  S tockho lm och  på  www. t tex .se

Upplandsgatan 39.  Stockholm.  08-508 804 70.  www.t tex.se

Välkommen till Sveriges ledande pingisbutik!
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KFUM:s insatser är speciellt 
vältajmade i tider då de fysiska 
aktiviteterna i skolorna minskat 
drastiskt.

En av dem som började med 
pingis i höstas är Nelly, åttaårig 
dotter till tidigare Hammarby- 
och landslagsmålvakten Lasse 
Eriksson.

– En individuell sport som 
pingis verkar passa henne. Nel-
lys första slag var på skolan som 
hade två utebord. När Lasse el-
ler Anna (mamma) är förhindra-
de blir jag inkallad som chaufför, 
säger farfar Anders. 

Vi kan inte undgå att återkom-
ma till Fabian Östberg. Kommer 
pingisen att överleva konkur-
rensen av musiken och scou-
terna för honom? Veckan är tuff: 
måndag pingis, tisdag scouterna 
i Mölnvik på Värmdö, onsdag 
trumslagning i Musikens hus i 
Gustavsberg, torsdag pingis.

Är du bra på trummor, Fabian?
– Nej, inte jättebra, jag är 

bättre i pingis, är hans bedöm-
ning.

Sonen i pingisligadebut
Och för Anders Bölenius går 

det inte en dag utan att pingisen 
har en central plats på schemat. 
Hustrun Anni-Mari (Komulai-
nen som ogift) var landslags-
spelare i Finland och svensk 
mästarinna i lag och nu stöttar 
de dottern Sannamari, även hon 
i Finlands landslag, och sonen 
Anton – som 13 år gammal för 
en månad sen fick rycka in i sista 
stund och debutera för Spårvä-
gen i Pingisligan.

På tal om laget i Pingisligan 
som spelar sina hemmamatcher 
i spartanska Liljeholmshallen 
har familjefadern också vissa 
planer:

– Varför inte undersöka om det 
går att spela på en teater? n

Längst har den äldsta, Ellen, 
kommit. Hon slog sina första 
pingisslag för fyra och ett halvt 
år sen och tränar fyra gånger i 
veckan.

– Dessutom är det tävlingar 
i stort sett varje helg, påpekar 
hon.

Lillebror är inte sämre han när 
det gäller träningsdosen. Och 
han började ännu tidigare – när 
han var sex.

För Lundgrenarna blir det 
pingis två eller tre gånger i 
veckan.

Dessutom spelar de fotboll, 
Anna och Julia, och simmar, 
Emma.

De tre systrarna Lundgren har 

ungefär samma uppfattning om 
pingisen:

– Den är rolig och ger bollkon-
troll.

Högt på listan ligger att kunna 
loopa och smasha.

På offensiven går också Fabian 
Colliander med tillägget:

– Jag gillar min backhandsloop.
Storasyster Ellen slår fast att 

hon inte hunnit ledsna:
– Verkligen inte! I pingisen 

träffar du nya kompisar från 
andra städer och lägren betyder 
gemenskap som ger fina relatio-
ner på sikt. Nu kör jag mycket 
fysträning för att förbättra min 
kondis. n

I Boo är pingisträningarna också släktträffar. Vecka efter vecka 
möter systrarna Anna, 8, Emma, 10, och Julia, 12, sina kusiner 
Fabian, 9, och Ellen, 14. 

Lundgren och Colliander.

Systrarna Lundgren möter 
sina kusiner varje vecka

FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
facebook.com/stigatabLeteNNis

stigatabLeteNNis.com

ALLROUND CLASSIC CARBON
allround classic carbon med den klassiska stiga designen, 
tar det moderna allroundspelet till en ny nivå! Den världskända 
allround classic har uppdaterats med två carbonlager, vilket 
ger spelaren mer stabilitet och fart för att kunna stå upp bättre 
i hårda bollväxlingar som präglar dagens allroundspel.

Ta ditt allroundspel till en ny nivå!

OFFENSIVE CLASSIC CARBON
offensive classic carbon är en uppdatering av en av världens 
mest sålda offensivstommar - offensive classic. Vi har lagt till 
två carbonlager, vilket ger dig mer fart och stabilitet än originalet. 
offensiv classic carbon med sin klassiska design, ger dig en 
fantastisk känsla och balans, samt härliga fartegenskaper som 
hjälper attackspelaren att sätta motståndaren under press.

För ett attackspel med känsla!

THE MODERN CLASSICS
KOMMER SNART

Forts. från sid 17

SLÄKTTRÄFF. Tre systrar och deras två kusiner ses alltid i Boo rackethall. 
Från vänster: Emma, Anna och Julia Lundgren, Ellen och Fabian Col-
liander.

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG
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– Det är tight det här året. Vad 
som talar för oss är att vi är bra 
på alla positioner och vår förste-
man Xu Hui har spelat fantas-
tiskt, menar Eslövs tränare Peter 
Andersson.

Regerande mästarna Eslövs AI 
och Halmstad BTK går direkt 
till semifinal. Vilket lag som 
hamnade överst i grundserien 

avgörs i inbördes mötet i näst 
sista omgången.

– Vår styrka är att vi har ett 
komplett lag och kanske bättre 
möjligheter att sätta upp laget 
på olika sätt medan många lag i 
serien ofta står och faller med en 
spelare, säger Halmstads tränare 
Ulf Carlsson.

Söderhamns UIF och BTK 

Warta kommer att ställas mot 
Spårvägens BTK alternativt 
Växjö Pingis i kvartsfinalerna.

SUIF-Eslöv igen?
Söderhamn har varit i final mot 

Eslöv de tre senaste åren och det 
finns stora möjligheter till att det 
också kan bli en fjärde finalmatch 
på raken för SUIF.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON (OM EJ ANNAT ANGES)

Pingisligan gick in i slutspurten 20-27 februari och det mesta hade 
utkristalliserat sig när två omgångar återstod. Vi frågade tränarna i 
tre av toppklubbarna vad som talar för att just de vinner SM-guld.

”Vi är kompletta och kan
sätta upp laget på olika sätt”

HALMSTAD
TILL SLUT?

Matchstatistiken efter 16 omgångar liknar 
i stort sett serietoppen. Endast Halmstads 
tvåa Mattias Karlsson har kilat sig emellan.
22–0 Xu Hui, Eslövs AI
16–4 Jörgen Persson, Halmstad BTK
16–5 Mattias Karlsson, Halmstad BTK
19–9 Jon Persson, Söderhamns UIF
19–9 Jiang Chang Hong, BTK Warta

spelarstatistiken

JÖRGEN ÄR UTE EFTER SM-GULD. 
Jörgen jagar SM-guld med moder-
klubben Halmstad BTK. Och så 
väntar ett mål till: OS i London.

FO
TO

: ©
 D

A
N

IE
L 

N
IL

SS
O

N
 S

Ö
D

ER
H

A
M

N
SK

U
RI

RE
N



PINGIS 1/2012 | 21

|  INFÖR SLUTSPURTEN I PINGISLIGAN & DAMERNAS ELITSERIE  |  pingis  |

– Vi har spelat tre finaler i rad. 
Våra spelare har erfarenhet och 
finalrutin. Jon Persson kommer 
mer och mer och får han till 
det tror jag inte han torskar så 
mycket mer, taxerar Söderhamns 
tränare Peter Blomquist sitt lags 
chanser.

I botten finns Markaryds BTK 
som får kvala medan Falkenbergs 
BTK, Österlens BTK och Käv-
linge BTK har hamnat i ingen-
mansland.

Noteras kan att de fyra topp-
lagen också har en försteman 
som ligger i topp i matchstatis-
tiken, och det är inte så konstigt 
egentligen. Förstemannen svarar 
för 40 procent av lagmatchen och 
den fråga man ställer sig är om en 
spelare verkligen ska ha så stor 

– Redan förra året flaggade jag 
för Spårvägen, som dessutom 
slog oss i grundserien. Sedan 
har vi både Dänningelanda BTK 
och Ljungby BTK, kommenterar 
Team Mälarenergis lagledare 
Kicki Löwdahl Gullbo.

Team Mälarenergi fick en riv-
start i Elitserien A. 2 x 6–1 och 
6–0 sätter säkert en del skräck 
i eventuella utmanare till årets 
storfavorit till SM-guldet.

– Vi har det jämnaste laget. De 
andra lagens tvåor blir kanske 
något av nyckelspelare, menar 

Kicki Löwdahl Gullbo.
Om Spårvägens Daniela 

Moskovits spelar på topp, som 
hon gjorde i grundserien, och 
kan behålla den formen när 
det är dags för slutspel, kan det 
sätta käppar i hjulet för Team 
Mälarenergi.

Sara Rask i nyckelroll
Samma nyckelroll har Sara 

Rask i Dänningelanda, vars 
kinesiska Wang Jia Yin bara 
förlorat två matcher.

Vilket lag kan stoppa Team Mälarenergi från att återta SM-guldet? 
Svar: Ingen! 

Nästan lika säkert är det att Spårvägens BTK blir finalmot-
ståndare. Eller…?

Storfavoriten ligger lågt och
flaggar gärna för Spårvägen

VAD KAN MOSKOVITS
GÖRA I SLUTSPELET?

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON

CHAMPAGNESPEL? Ja, det kan vi 
kalla Xu Huis uppvisningar i 
Eslövströjan. Ska han förbli obe-
segrad i Sverige säsongen 2011-12?

GULDHINDER. Daniela Moskovits 
spelade på topp i grundserien. 
Kan hon sätta käppar i hjulet 
för Team Mälarenergis guld-
planer?

Forts. på sid 22

Forts. på sid 22
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Ska Ljungby kunna blanda sig i 
guldstriden krävs det att Michae-
la Karlsson, Caroline Olsson eller 
Paulina Herfors tar två matcher, 
eftersom vi kallt kan räkna med 
att Zhang Fang plockar tre av de 
fem som behövs för att vinna en 
match i slutspelet.

– Både Sara Rask och Michela 
Karlsson har hög kapacitet och är 
svårslagna, varnar Kicki Löwdahl 
Gullbo.

Team Mälarenergi står inför 
en generationsväxling och det 
är sannolikt att det blir sista 
säsongen för några av spelarna. 
Just en sådan har regerande mäs-
tarna Råå BTK genomlevt den 
här säsongen.

Medveten Rååförändring
– Det var en medveten för-

ändring inför den här säsongen. 
Att vi inte klarade av att gå till 
Elitserien A beror helt enkelt på 
att de yngre spelarna ännu inte 
räcker till, förklarar Råås tränare 
Curt Carlsson.

Den tjejgrupp som klubben 
startade för några år sedan behö-
ver lite mer tid på sig och Curt 

räknar med att Råå är tillbaka i 
finrummet inom ett par år.

– Det har hänt förr att regeran-
de mästare försvunnit året efter 
och vi var beredda på att detta 
kunde hända, säger Curt.

Lite trist förstås när en anrik 
klubb som Råå BTK, som totalt 
har 38 säsonger i elitserien och 
nu avslutar en svit som började 
1991-92.

Skåne utan lag?
En annan svit som också kan ta 

slut (om inte Eslövs AI går upp i 
elitserien) är att Skåne står utan 
elitserielag på damsidan och det 
har inte hänt sedan 1987. Det var 
nog heller inte något som hård-

satsande Malmö IF hade räknat 
med.

Deras satsning, med rutinerade 
trion Marie Olsson, Eldijana 
Bentsen och Sandra Johans-
son, hade verkligen kunnat vara 
en guldaspirant. Nu slogs detta 
försök i spillror redan efter första 
omgången då det visade sig att 
Marie Olsson inte kunde medver-
ka på grund av skada.

Malmö IF ligger ohjälpligt sist 
och det blir bara att börja om 
i närmast lägre serie. Det får 
ytterligare åtta lag (eller kanske 
två till, beroende på hur det går i 
kvalet) göra när det blir en serie-
omläggning till nästa säsong. n

inverkan på en lagmatchs utgång. 
I det tidigare spelsystemet, som 
fick ge vika när TV4 Sport kom 
in, påverkade förstemannen 
endast 25 procent av skeendet 
och i slutspelet 33 procent då en 
extramatch lades till. 

”Viktigt att alla utvecklas”
En hel del har uttryckt öns-

kemål om återgång men det 
kräver en del beslut för att få det 
genomfört.

– Vi har talat om det i klubben 
och när vi ändå inte lyckas fånga 
en större publik med nuvarande 
system tycker jag det är viktigt 

att vi har ett spelsystem som är 
det bästa ur sportslig synvinkel 
och att våra spelare utvecklas på 
bästa sätt, menar Ulf Carlsson.

Peter Andersson har egentligen 
inte funderat så mycket på den 
frågan.

– Jag tycker det är viktigt att 
ha en bra försteman och tvåan i 
laget har lika stort inverkan. Nej, 
jag tycker konceptet är bra som 
det är, säger Peter Andersson.

”Trean i skymundan”
Peter Blomquist håller inte med 

sin förre lagkamrat i Söderhamn.
– Jag gillade det gamla syste-

met. Det var lite mer en lagmatch 

och jag tror också vår hem-
mapublik tyckte bättre om det. 
Nu kommer tredjemannen lite i 
skymundan, i det andra var alla 
spelare lika viktiga, menar Peter 
Blomquist, som också vill göra en 
ändring till inför nästa säsong.

– Jag tycker vi ska ta bort lott-
ningen i slutspelet och göra som 
i bandy, handboll och ishockey. 
Det högst placerade laget får 
välja motståndare både i kvarts- 
och semifinal. Nu är det ingen 
annan fördel än en eventuell 
avgörande match på hemmap-
lan, säger Peter Blomquist och 
skickar frågan vidare. n

Forts. från sid 21

Forts. från sid 21
NYCKELSPELARE. Den rollen 
har Sara Rask i sitt 
Dänningelanda.
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Göteborg Cup 2012
18-20 maj 2012

Internationell
tävling i Göteborg

Klasser: P17, P15Ö, P15B, P13Ö, P13B, P11Ö, P11B, P9, 
F17, F15, F13Ö, F13B, F11Ö, F9
Spelform: Poolspel i samtliga klasser, gäller även slutspel. 
Detta innebär att samtliga kommer att få spela ca 10-15 
matcher under tävlingarna.
Sista anmälningsdag: Fredag den 6:e april 2012
Inbjudan kommer att sändas ut i början av februari och kan 
även rekvireras från vårt kansli.
 Göteborg Cup
 S. Sälöfjordsgatan 29, 418 73 Göteborg
 TEL 031-54 70 71 • FAX 031-54 70 74,
 E-POST info@goteborgcup.se

www.goteborgcup.se
Välkommen! BTK Warta

En CR3 i Idrottshuset i Karlstad 23-25 mars 2012
SPELKLASSER:
FREDAG: H/D40, H/D50, H/D60, HD/DD40, HD/DD50, HD/DD60, H/D3
LÖRDAG: P/F9, P/F11, P/F13, P/F15, HJ/DJ17, H1, H3, H5, D1, D3, D4
SÖNDAG: P/F8, P/F10, P/F12, P/F14, HSÖ, H2, H4, H6, DSÖ, D2
TAG SISTA CHANSEN och anmäl dig nu, vi tar emot anmälningar
till och med 10 mars, 2012 under adress: cbtk@telia.com
Upplysningar: Information se CBTK:s hemsida: www.cbtk.se
Tävlingen: Ola Perman tel 070-348 21 02
Mat och logi: Erik Martvall, tel 070-207 73 59

23-25 mars 2012
Ungdomspoolen & Veteranpoolen

Borgholms Sporthall Torsdag 5 juli – Söndag 8 juli, 2012 
Inled årets bordtennissäsong med en tävling på sommarfagra Öland.

Nya klasser: HS6, HS7 och Familjedubbel
Upplysningar:  Kurt Persson tel. 0480 – 47 38 73

Inbjudan: www3.idrottonline.se/kalmar/btkenig-bordtennis

STIGA CUP – ENIGSPELEN
BTK Enig hälsar er välkomna
till vår internationella tävling

29 juni -4 juli
sparring, råd och träning i toppklass

Anmäl dig till en fullspäckad träningsvecka kombinerat med  
boende i en av Sveriges bästa pingishallar, Futurum Sport i 
Växjö. 

Direkt efter lägret börjar Enigspelen i Borgholm dit man lätt tar 
sig från Växjö. Våra elitspelare Fabian Åkerström och Andreas 
Törnkvist är på plats hela veckan och ger tips. Våra egna spelare 
Henrik Johansson, Alexander Lundh, Mattias Lauridsen och 
Linn Sandström är med och sparrar under hela veckan. Tränare 
är Mårten Stenberg och Fredrik Berner. Mat, boende, sparring, 
lådträning och lägertröja ingår i lägeravgiften som är 2800 kr.  
Vi avslutar med  lägerturnering med priser från Donic & Yasaka.

Anmäl dig före 1 april genom att eposta ditt namn till  
fredrik@btkfrej.se. I samband med anmälan sätter du in 500 kr 
som delbetalning av lägeravgiften på bankgiro 477-9724.

Andreas Törnkvist & 
Fabian Åkerström  

Våra sparring-
spelare
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I singel, 60-årsklassen, går det 
uppenbarligen inte att komma åt 
Göran och Arvi Grapenhed från 
Safir. Tre år i rad har de prenu-
mererat på finalplatserna. Det 
började med att Arvi vann tre 
raka 2008-10 innan Göran efter 
en finalförlust förvandlades till 
det rytande lejonet och gjorde 
9–11, 11–7, 11–6, 11–9 i fjol och 
11–5, 11–6, 8–11, 11–6 i år.

– Men i nästa mästerskap skiljs 
vi åt. Då går Arvi in i 65-klassen, 
säger Göran som är både värste 
fienden och bäste kamraten till 
örebroaren.

Tillsammans har de tagit dub-
belguldet två år i rad.

– Vi är obesegrade, poängterar 
Göran.

Finländsk partner i VM
Det kan få oss att tro att de vill 

behålla raden och till och med slå 

till i sommarens VM i Globen.
Fel.
– Jag lovade bort mig till Matti 

Lappalainen när vi vann EM.
Göran Skogsberg och Lap-

palainen var också väldrillade 
på samma sida om bordet och 
gjorde 3–0 tio gånger i rad fram 
till guldet i Liberec, Tjeckien.

Lappalainen i all ära, Göran 
hyser en speciell beundran för 
pådrivaren Arvi:

– För att hålla till i 60-klassen 
slår han ovanligt snabbt och hårt. 
Det gäller att stå emot. Och det 
har jag lärt mig, säger Göran.

Han har också trimmat sin 
backhand så att han i pressade si-
tuationer kan bryta av med egna 
små attacker.

– Men jag är och förblir en 
renodlad defensivspelare, säger 
Göran som hyser respekt även för 
Hans-Erik Börjesson.

I Karlskronakvarten fick Göran 
jobba hårt mot Linnéspelaren för 
att vända 1–2 till 3–2.

24 Veteran-SM-guld
Göran Skogsberg är en guld-

samlare av format. 
Om Skaraborgs Läns Tidning 

räknat rätt har han 24 guld (un-
dertecknad har tills vidare endast 
23) efter åtta i singel, sju i dubbel 
och nio i lag.

Och fler blir det för Göran som 
gör klart att han aldrig blir less 
på medaljer.

Men han är inte enfaldig och 
putsar dem varje dag.

– Jag har dem i någon skokar-
tong.

Göran anser att han i gångna 
tider var snabbare i sina aktioner.

– Ändå har jag lyckats hålla min 
nivå. Dagens Skogsberg kan kon-
kurrera med sextio- och sjuttio-
talets Skogsberg, bedömer han.

För att inte tappa tränar han två 
gånger i veckan. Med löfte om 
att han ska lägga på ett extra kol 
inför VM.

”Med lite tur så…”
VM-guldet saknas, tänker han 

göra något åt det?
– Jag kan ju stöta på en massa 

kineser, men med lite tur i lott-
ningen så…

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MATS GUSTAFSSON

22 matcher på två dagar knäckte inte Göran Skogsberg.
I Karlskronas Veteran-SM gjorde defensivgubben från Skövde FK 

precis som året före i Borås: ryckte åt sig gulden i singel, dubbel och 
lag.

– Men visst var det tufft, det kändes allt när jag anlände till hotellet 
vid 23.30-tiden på fredagen.

Då var den pigge plötsligt i sin rätta ålder – 61, minst.

Hyllar hårtslående Arvi – men i VM
blir det en finländare vid hans sida

GÖRAN GRÄVER
GULD PÅ GULD
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I EM senast fick han aldrig 
chansen i singel eftersom han 
drabbades av magförgiftning och 
gick i däck efter poolspelet.

Vad är det som gör Göran 
Skogsberg till den framträdande 
guldman han är?

– Det handlar om att lura 

motståndarna. Och med åren 
har jag lärt mig att skruva ibland 
och ibland inte samt att hugga 
ordentligt när det passar.

För 15 år sen var han med i 
Istrums SK och fick till och 
med hoppa in i Elitserien. Han 
spelade fyra matcher, alla med 
förlust.

– Jag var mer ledare då, räckte 
inte riktigt till som spelare.

Därefter har han vuxit i takt 
med åren.

Leksberg första anhalten
Född i Mariestad började Göran 

med pingis i 10-11-årsåldern 

bland en massa stjärnor i Leks-
bergs BTK, senare Mariestads 
BoIS. Därefter har det blivit spel i 
Töreboda BTK, Istrums SK, IFK 
Lidköping, Töreboda igen innan 
han kom till Skövde FK där han 
gör sin tredje säsong och tillhör 
det lag som ligger tvåa i division 
2.

Fotboll har han också spelat.
Men pingisen tog överhanden.
– Pingisen är en perfekt sys-

selsättning när du kommer upp 
i åren.

Inga ålderskrämpor?
– Jag känner lite i ryggen och 

axeln emellanåt. Men det är långt 
ifrån outhärdligt, säger mäs-
terskapspålitlige Göran Skogs-
berg innan han i mars reser till 
Helsingfors och Nordeuropeiska 
veteranmästerskapen.

För att transportera hem ytter-
ligare guld? n

BILDEN ÄR DENSAMMA. För andra 
året i rad kunde Göran Skogsberg 
knyta näven och pusta ut över en 
trippel i Veteran-SM.

 

1,7 / 1,9 / 2,1
SPRING SPONGE / HIGH TENSION
Spin 10.5
Speed 13.5
Hardness 32°

TENERGY 64 FX

made in Japani
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1962 var Göran i final – och 
vann.

2012 var Toni i final – och 
förlorade.

I första fallet gällde det herr-
juniorsingeln där Göran slog IF 
Verdandis Christer Johansson, 
senare landslagsspelare och 
landslagscoach, med 21–14, 21–17.

I andra fallet gällde det 
70-åringarnas dubbelklass där 
Toni i par med mariedalaren Per 
Magnusson föll med 7–11, 10–12, 
7–11 mot Jan-Eric Olofsson/Bo 
Thorinsson, Särö IK/If Ifo.

I fackorganet ”bt” ställdes 

frågan om svenska juniorer nå-
gonsin levererat ett sånt högklas-
sigt spel som det som bevittnades 
i Karlskrona 1962. Göran Allvin 
tog titeln för andra gången efter 
att ha betvingat Lars Askling i 
finalen året före.

Hur det gick för Toni Borg 
1962? Jo, han fanns bland de åtta 
främsta i herrsingeln. I kvarten 
blev Björne Mellström, guldman-
nen från Djurgårdens IF, för svår. 
21–16, 21–16, 21–15 för Björne.

Guld, bara guld…
Herrarna Allvin och Borg kan 

nog inte hålla reda på alla guld 
de samlat på sig under åren. Det 

kan inte vi heller. Men i rappet 
fann vi att Göran har nio guld i 
Veteran-SM, två i singel och sju 
i dubbel. Två år i rad, 2005 och 
2006, vann han bland 60-åring-
arna. Till detta ska läggas inte 
mindre än 88 DM-guld i Väst-
manland under 50 år, 1959-2008. 
Bara i mixed är siffran 15. Möjli-
gen har han utökat mängden med 
något guld ytterligare. Toni har 
två guld i herrdubbeln i stora SM, 
båda med Tony Larsson 1958-59, 
och 22 Veteran-SM-guld, varav 
sju i singel. Mellan 1987 och 
1993 vann Toni 50-årsklassen 
fyra gånger. Antalet DM-guld i 
Västmanland åren 1960-2008 är 
för hans del 26.

För dessa två herrar är det up-
penbarligen konstant guldglädje.

Tilläggas ska att sammanlagt 
20-talet deltagare i Veteran-SM 
var tillbaka i Karlskrona efter 50 
år. n

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER WIMMERMAN

Två luttrade Arbogamän och ett gammalt program. 
Bilden väcker minnen och visar på pingisens hela spännvidd.
1962 deltog Toni Borg och Göran Allvin i stora SM i Karlskrona. 
50 år senare återvände de för veteranernas mästerskap.
Samma hall, samma västmanlänningar.

Efter 50 år var de tillbaka
i SM-staden Karlskrona

STADIG PÅ 
TRONEN. Olof-
ströms Ingvar 
Johnsson tog 
ännu ett SM-
guld. Här i 
75-åringarnas 
singel.

ÖVERVAKAD SERVE. Kinga Hag-
lund koncentrerade sig, tog hem 
poängen så att partnern Jenny 
Larsson blev nöjd. Guld? Javisst.

JUBILEUMSTRÄFF. Efter 50 år 
var Toni Borg och Göran Allvin 
tillbaka för mästerskapsspel i 
Karlskrona. Minnena kom när de 
ögnade igenom programbladet 
från 1962.

HASSE MÅDDE 
GOTT. Han fick 
ännu en gång 
administrera 
ett svenskt 
mästerskap i 
Karlskrona. En 
riktig arbets-
Svensson.
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Här är männen som dubblerade 
– guld i singel och dubbel: 
• Tomas Comstedt, BTK Enig i
 40-klassen; 
• Göran Skogsberg, Skövde FK i
 60-klassen; 
• Bo Thorinsson, IF Ifo i 
70-klassen; 
• Ingvar Johnsson, Olofströms
 BTK i 75-klassen. 

De tre sist nämnda vann singeln 
i samma ålderskategorier även 
i fjol.  

Damerna som stod pall i singel 
för andra året i följd: 

• Anita Andersson, BTK Rekord
 i 65-klassen; 
• Ingegerd Freinert,
 Trollhättans BTK i 70-klassen.  

Två med åtta singelguld... 
Göran Skogsberg är en guld-

spelare ut i fingerspetsarna. Han 
vann 40-klassen i singel två gång-
er (1990, 1993), 50-klassen fyra 
gånger (2001, 2003, 2006, 2009) 
innan han nu tog sin andra seger 
i 60-klassen. Summa summarum 
åtta SM-guld bara i singel. 

Bo Thorinsson började samla 
singelguld i 60-klassen 2003. 
Fyra gånger på fem år toppade 

han 65-klassen (2004, 2006-
2008) och har nu tre guld på fyra 
år i 70-klassen. Totalt åtta singel-
guld. Lika många som Skogsberg. 

Ingvar Johnsson blev en vin-
nare i 60-klassen 1997. Efter det 
har han kompletterat samlingen 
med två guld i 70-klassen (2007, 
2008) och två i 75-klassen. Totalt 
fem singelguld. 

...och Freinert är lika bra
Och damerna? 
Anita Andersson har tre SM-

guld i 60-klassen (2009, 2010, 
2012) och två i 65-klassen. Totalt 
fem singelguld. 

Ingegerd Freinert tog ett guld i 
60-klassen (2004), fyra guld i rad 
i 65-klassen (2005-2008) och har 
nu tre i rad i 70-klassen. Det gör 
totalt åtta singelguld.

Precis som Göran Skogsberg. n 
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TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER WIMMERMAN

Tre herrar och två damer, alla över 60, gjorde det igen i Veteran-SM 
– de försvarade sina singeltitlar från Borås 2011. 

Fyra herrar vann både singel och dubbel och två av dem (Skogsberg 
och Thorinsson) fullbordade trippeln genom att även vara med i vin-
nande lagen i Karlskrona.

Kvintetten över 60 som
försvarade SM-titlarna

TRISS I MEDALJPAR. Lagettorna Bo Thorinsson och Ove Nilsson från IF 
Ifo omges av Sjöbo BTK:s silverherrar Lars Sandmark-Kurt Holm och 
Tullinge Triangelpojkars bronsduo Rolf Näsberg-Åke Berg.

HALLÅ, GULDEN DÅ?! Ingegerd Frei-
nert och Sven-Olof Kratz blev så 
till sig att prisutdelaren fick vänta 
på att hänga på dem medaljerna 
för segern i 70-åringarnas mixed 
dubbel.



MASTODONTTÄVLINGEN
57 bord och 2 500 matcher av 470 
spelare från 60 klubbar.

Stratospoolen i Enköping står sig 
som Sveriges största tvådagars-
tävling.

Den arrangerades för 32:a gången 
21-22 januari.

– Det är klart att vi är glada och 
tacksamma att intresset fortfarande 
är så stort för vårt arrangemang, sä-
ger tävlingsledaren Ulf Pettersson.

Några andra fakta:
• Ängby SK var största klubb med 

50 deltagare;
• Yngst: Kevin Edengren, Tyresö 

BTK – 6 år och 5 månader.
• Äldst: Roland Hellström från 

arrangerande Stratos Enköping BTK 
– 78 år ÖW
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1994/95 och 1995/96 spelade 
den belgiska före detta landslags-
spelaren, Phillippe Saive för Lyck-
eby BTK i elitserien. Nu har han 
sadlat om och startat en belgisk 
pingistidning, Le Ping.

– Sedan tio år har jag arbetat 
med en hel del olika event i mitt 
företag, Philippe Saive Manage-
ment, vi har bland annat arrangerat 
landskamper, Men´s World Cup 
2005 och 2008 samt Europa Top 
12 2011, och nu tyckte vi att det var 
dags att också starta en tidning.

Le Ping är finansierad av 
prenumerationer och annonser. 
Tidningen kommer ut åtta gånger 
per år och Philippe Saive säger att 
de förhoppningsvis kommer att 
öka till tio utgåvor inom kort.

– Vi har 750 prenumeranter hit-
tills och hoppas snart vara uppe i 
1000 st, berättar Philippe vidare.

Är belgiska förbundet inblandat på 
något sätt?

– Vi är helt självständiga men de 
har stöttat oss genom att teckna 

en prenumeration till varje klubb i 
Belgien.

Vad gör du på redaktionen?
– Vi är totalt sett fem perso-

ner här. Jag skriver ledaren och 
bidrar med mitt nätverk och mina 
kunskaper som jag fått genom alla 
år med bordtennisen. I övrigt har 
vi en grafisk formgivare och en 
journalist samt två säljare.

För den som är intresserad går 
det att ladda ner Le Ping via hemsi-
dan www.saive.eu (tidningen är på 
franska).

Phillippe Saive var som bäst ran-
kad nr 26 i världen och har under 
20 år varit topp 100 i på världs-
rankingen. Han har bland annat ett 
VM-silver i lag 2001 som främsta 
merit. THOMAS BUZA

aktuellt Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

Philippe Saive startar belgisk pingistidning

RÄTTVIST DUBBELSERVANDE I SKÄRGÅRDSTRÄFFEN
I årets upplaga av Valdemarsviks 
”Skärgårdsträffen”, den 24-25 
mars, så tänker man prova ett 
annorlunda grepp, nämligen att 
serva från båda diagonalerna 
istället från, som i ”vanlig” dubbel, 
från endast den högra diagonalen.

– Vid varje servegame skall 
andraserven servas från vänster 
bordshalva till motståndarens 
vänstra bordshalva. Efter till 
exempel 10-10 återgår det till det 
vanliga, att varje serve servas från 
höger bordshalva diagonalt till 
motståndarens högra bordshalva, 
berättar Håkan Larsson, tävlings-
ledare.

Bakgrunden är att den väl-
kände östgötska bordtennispro-

filen Thomas Stenberg började 
fundera över varför man inte 
gjorde likadant i bordtennis som 
exempelvis tennis, badminton 
och squash.

– I alla andra racketsporter spe-
las dubbel på detta sätt av rätt-
viseskäl. Det kanske borde vara 
så inom pingisen också, säger 
Thomas Stenberg, nu spelande 
tränare i Valdemarsviks IF.

Tävlingen är sanktionerad av 
SBTF och om du är intresserad 
av att testa detta dubbelsätt så 
går anmälan egentligen ut den 1:a 
mars, men man tar emot efter-
anmälningar fram till den 9 mars 
om det inte är fullt, säger Håkan 
Larsson. TB

LYCKEBY BTK ANNO 94/95. Philippe Saive tillsammans tränaren Glenn 
Östh, som numera är sportchef inom SOK.
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Plötsligt bröt rena pingisfebern ut 
på Svenska Bordtennisförbundets 
kansli, av alla ställen.

Felet var Patrik Björs Strands. Han 
var ute och surfade på nätet och 
upptäckte att ett varuhus i Bromma 
sålde ett pingisnät som kunde 
användas på vilka bord som helst. 
SBTF-kollegan Tomas Andersson 
åkte dit och inhandlade det fransk-
lanserade men kinestillverkade nätet 
för 129 kronor. 

Nätet låg i en minimal förpack-
ning men hade en oanad elasticitet 
och kunde dras ut till två meter. Det 

spändes upp på ett runt bord med 
en radie på 60 centimeter och det 
spändes upp till full bredd på vårt 
konferensbord.

Det blev spel och räkning till fem 
och…nej, strunt i vem som vann.

Marie hittade sin backhand
SBTF:s serieadministratör Marie 

Björklund med pingisförflutet i 
Falköping log och hittade omgående 
sin gamla backhand. Slaget gav 
inte bara poäng, det var en njutning 
att titta på också. Och Patrik själv 
lyckades hela tiden få bollen på bor-

det som om han spelar varje kväll i 
veckan istället för två eller tre i Solna 
BTK-nästet Råsundaskolan.

Mika Hasmats från Stockholmsför-
bundet blev nyfiken på varför vi var 
så glada och utmanade Falutjejen 
Stina Källberg i tron att han blivit så 
mycket bättre bara för att han tog ett 
lagsilver för Tyresö BTK i Veteran-
SM. Hur det gick mot Stina, som 
gästade kansliet för att diskutera 
framtid med Glenn Östh från Sveri-
ges Olympiska Kommitté, frågade 
vi aldrig. 

En som heter Örjan ville också 
prova. För honom gick det inte så 
bra. Med bara ett DM-guld i dubbel 
som senior på meritlistan kom han 
bort mot elvaåringen med den luriga 
blicken och förbluffande säkerheten 
på även det minsta av bord.

Vad vi vill ha sagt är att nämnda 
pingisnät är en alldeles strålande 
uppfinning som ger möjligheter 
oavsett bordsstorlek.

Ett tips: 
När mamma lagar maten kan 

sonen och dottern spänna upp nätet 
på köksbordet och lira tills käket är 
klart. Eller om mamma misstycker: 
gå in i garaget, lägg en plywoodskiva 
på några bockar, spänn upp nätet 
och ha kul där. Men lyd mamma när 
hon ropar. ÖRJAN WESTBERG
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MEDALJ FRÅN 1952 UPPHITTAD
Hur hamnade medaljen på Pitholmen?

Den frågan ställer sig Christer Bergman i Piteå. En dag 
kom han traskande på ön som avskiljs från staden av en 
kanal. Av en händelse fastnade ögonen på ett föremål 
på marken. Där låg den, medaljen som en gång tillhört 
en medlem i det lag som hamnade tvåa i division VI i 
Stockholms Bordtennisförbunds serier 1951-52.

Bergman hittade medaljen 2008. Sen har den blivit 
liggande i hans hem – tills nu. 

Han skickade den till Stockholms Bordtennisförbund.
Men trots efterforskningar har ingen lyckats få fram en tabell som kan 

styrka i vilket lag ursprunglige medaljinnehavaren spelade. Någon som 
har en verksamhetsberättelse för StBTF från 1952? Ring 0708-62 73 04 
i så fall. ÖW

aktuelltHar Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

Nätet som gav kanslifeber

SPÄNDA BLICKAR. Patrik Björs Strand och Marie 
Björklund gick en hård match med nytt nät på 
litet runt och högt bord.
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Håller det på att hända något i 
Europa? 

Kirill Skachkov slog fyrfaldige vin-
naren Vladimir Samsonov och gick 
till final i årets Europa Top 12 i Lyon. 
Vilket skulle kunna indikera att han 
struntar i respekten och till och med 
är ute efter asiater.

Nja. Anders Johansson med falkö-
gonen tvekar. Han håller fast vid en 
annan ryss, Alexander Shibaev. 

Och så Patrick Franziska och 
Simon Gauzy.

– Fransmännen går snabbt framåt 
och Gauzy har fått ett tidigt genom-
brott.

17-åringen Gauzy – 18 först i 
oktober – har redan spelat hem två 
U21-turneringar på årets World 
Tour, plus att han hade 2–2 i set 
mot självaste Zhang Jike i herrsing-
elns andra omgång i Slovenien.

– Gauzy har fortfarande ett något 
svagt forehandsspel, tycker SBTF–
sportchefen Anders som var på 
plats under Qatar Open.

Vad han fick se?
Jo, att Skachkov, som hunnit bli 

24, slog ut Pär Gerell med 4–2 och 
att Franziska, som är 19 fram till i 
mitten på juni, vände 0–3 till 4–3 
mot Jörgen Persson. 

Expert på 4–3-segrar
Segern mot 26 år äldre Jörgen var 

bara början, eller säg fortsättningen, 
på Franziskas egenhet att spela och 
vinna sjusetsmatcher. I tävlingen 
veckan före, Slovenian Open, slog 
han portugisen Tiago Apolonia med 
4–3 innan han klippte till Ruwen 
Filus, en annan tysk, med 4–3 efter 
12–10 i skilje. Därefter höll Franziska  
emot riktigt bra i åttondelen mot Xu 
Xin: 2–2 blev 2–4.

Efter Jörgenmötet i Qatar vände 

Franziska 0–2 till 4–3 mot Bojan 
Tokic, skilje slutade 12–10, innan han 
gick från 1–2 till 4–3 mot taiwane-
sen Chuang Chih-Yuan. Sen tog det 
slut mot Joo Se Hyuk i kvarten, 2–4.

Vi anar att det kommer mera från 
Franziska.

Han är skolad i Jörg Rosskopfs och 
Timo Bolls anda.

– Tränaren är densamme , Hel-
muth Hampel, påpekar Anders.

”Tung och kompakt”
Frågan är när Anders får se den 

han tidigt i höstas höll fram slå igenom fullt ut. Alltså 21-åringen 
Shibaev.

– Shibaev har mer kvalitet än 
Skachkov och är tung och kompakt 
när det rullar på. Då behärskar han 
spel på olika distanser. Det som 
fattas honom är förtroendet för 
sig själv, han har svårt att vinna 
matcher, tycker Anders Johansson.

I Qatar besegrade Shibaev Ryu 
Seung Min, Sydkorea med 4–1 och 
Joao Monteiro, Portugal med 4–2. 
Sen stoppades ryssen med 4–3 av 
Jun Mizutani, Japan i åttondelen.

Svensk U21-glädje
Som ni märker blir det inte så 

mycket blågult här. Förklaringen är 
att alla fyra herrarna åkte per om-
gående i huvudturneringen i Qatar 
efter det att Pär Gerell och Robert 
Svensson varit i andra omgången i 
Slovenien.

Trevligare då att konstatera att 
Mattias och Kristian Karlsson 
nosat på de bästa i U21-klassen. 
Mattias har en rad med kvartsfinal, 
semifinal, semifinal på årets tre 
första deltävlingar på Touren. Kris-
tians semifinal i Ungern har följts 
av kvartsfinal och åttondelsfinal.

 ÖRJAN WESTBERG
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KVARNBY GER ALLA CHANSEN
Konsten att hålla många spelare 
igång.

Inget lag i nationella seriesys-
temet kan det bättre än Kvarnby 
AK som i sydligaste division 
3-serien har använt inte mindre 
än 14 spelare i singel på tolv 
omgångar.

Men har det gått så bra som 
klubben hoppats? Det kan 
diskuteras.

När två matcher återstår sit-
ter Kvarnby fast på näst sista 
platsen i tabellen med två segrar 
och resten förluster.

Bäst i Kvarnby är en rutinerad 
dam: Lena Johnsson från Olof-
ström som vunnit sju av sina 13 
matcher. Sju segrar har det blivit 
även för Thomas Holmqvist, 
men han har spelat fler matcher 
– 18.

Den här serien, division 3 
SSSV, toppas av IF Ale, poängen 
för Sjöbo BTK. Ale vann seriefi-
nalen 18 februari med 8–4 och 
har inte förlorat än. Nio segrar, 
tre oavgjorda. ÖW

aktuellt Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

FRANZISKAS FOKUS? Det är att 
vinna sjusetare. Och det har blivit 
många sådana på Touren i år. I 
Qatar råkade Jörgen Persson ut 
för den uppåtgående tysken.

Skachov, Shibaev, Franziska och Gauzy…

DET NYA EUROPA?
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Specialpris 165 kr och exklusivt signerade exemplar via BTK Rekord 
Kontakta på 042-148718 eller btk.rekord@telia.com

Pingistjejen Anna  
Benson

Anna Benson är  journalist och konstnär med en karriär bakom sig inom idrotten, bl a som 
svensk mästare i bordtennis. Under 2012 har hon utställningar i Miami, Stockholm och på Öland.
�on medverkar också i ett antal lång�lmer och tv-projekt, samtidigt som hon är ambassadör 
för kvinnligt entreprenörskap i Sverige. Läs mer på annabenson.se och bladhbybladh.se 

”C” utspelar sig mest i Stockholm och är en självbiogra�. �et är en 
vacker, men också smärtsam historia om omöjlig kärlek två 
kvinnor emellan och om cancerns bittra verklighet. Boken är 
mycket uppmärksammad i media och upplagan förväntas bli stor.

Finns i din bokhandel

Signerad bok?
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|  intervju  |  PETRA SÖRLING  |

S
om vice ordförande i 
Svenska Bordtennisför-
bundet, vice president i 
ITTF (International Table 

Tennis Federation), ordförande i 
valberedningen i Skåneidrotten 
och SISU Skåne, småbarnsfö-
rälder samt innehavare av ett 
ansvarsfullt civilt arbete borde 
hon inte ha några större problem 
att få tiden att gå. Hur får man 
ihop allt det här?

– Jag tror att man hinner med 
det man tycker är kul och man 
anpassar sig till hur mycket man 
har att göra. Jämför med hur det 
kan vara på sommaren när det är 
lite mindre att göra, man får i är-
lighetens namn inte mer gjort då. 
Självklart har jag också väldigt 
bra stöd hemifrån i form av en 
make som stöttar och uppmunt-
rar det jag håller på med. Han 
tycker dessutom att det är roligt 
att vara hemma och gå och pula 
vilket inte är mitt största intresse, 
jag är ganska rastlös av mig. Jag 
har väl lite mer av en ”pingiszi-
genaresjälen” i mig med tanke på 

allt kringflackande på tävlingar 
och seriematcher i yngre år. Sam-
tidigt så är jag inte aktiv i någon 
föräldragrupp på dagis. Min 
man sänder mig inte på några 
sådana möten för då säger han 
att jag kommer hem med ett nytt 
uppdrag, säger Petra Sörling med 
ett leende.

Prioriterad damsida
Petra Sörlings karriär inom 

bordtennisen började i Arlöv 
1979. Där fick hon en kanske 
något ovanlig uppväxt som ung 
spelare.

– Det fanns ingen tjejpingis 
i Malmö så därför började jag 
i Arlöv. Det intressanta var att 
damsidan var mycket större, vi 
hade lag i både division 1 och i 
Elitserien, herrlaget låg i division 
4. Detta gjorde att damsidan 
hela tiden var prioriterad och vi 
fick större resurser vilket kanske 
har präglat mig. Sparringen var 
fantastisk och vi hade profiler på 
träningen som Marie Lindblad 
och Kent Christensson så miljön 

var utmärkt att fostras i. Det var 
en riktig förening. Jag förstod 
inte förrän långt senare att det 
inte var så här överallt.

– När jag var runt 18 år var eko-
nomin ganska dålig i Arlöv och 
det hölls ett möte om vi skulle 
satsa på elitlag eller ungdoms-
verksamhet och jag vet att jag då 
röstade för en ungdomssatsning. 
Det förvånar mig idag att jag 
kunde tänka så då även om jag 
vet att jag tyckte att ungdomarna 
ändå var framtiden.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: FREDRIK SÖRLING & THOMAS BUZA

Lite tillskruvat kan man kan säga att det tog drygt 28 år för henne att 
få ”rätt”. Som tolvåring ringde hon tillsammans med klubbkamraten 
Anita Kurtovic upp Pingis dåvarande redaktion eftersom hon tyckte 
att det var på tok för många gamla gubbar i tidningen. Idag är hon en 
av de tyngsta makthavarna inom pingisen. Möt Petra Sörling.

Glädjen gör att Petra hinner med

ETT ENGAGEMANG 
UTÖVER DET VANLIGA

NAMN: Petra Sörling.
YRKE: Marknadsområdeschef.
FAMILJ: Maken Fredrik och sonen Primus.
FAVORITFILM: Det stora blå.
BÄSTA PINGISSPELAREN GENOM 
TIDERNA: Bland herrarna kan jag inte 
skilja Jörgen Persson och Jan-Ove Wald-
ner. På damsidan säger jag Ding Ning.
FAVORITIDROTTARE: Eftersom jag 
är från Malmö får det bli Zlatan och på 
damsidan säger jag Pernilla Wiberg.
FAVORITMAT: Indiskt vegetariskt.
DRÖMYRKE: Jag har alltid velat bli jour-
nalist och tror att jag någon gång kommer 
att skriva en bok.
BÄSTA PERSONLIGA EGENSKAP: 
Envis.
SÄMSTA PERSONLIGA EGENSKAP: 
Envis.
FAVORITARTIST: Just nu är det Veronica 
Maggio.

om	Petra	Sörling
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I den här vevan hade Malmö FF 
planer på att starta upp en ung-
domsverksamhet och Petra blev 
erbjuden en roll som spelande 
tränare. Hon tackade tveksamt 
”ja” då Arlöv i hennes ögon var 
en äkta förening och Malmö FF 
mer av ett företag.

Petra beskriver tiden i Malmö 
FF som fantastiskt rolig även om 
en händelse hon var med om där 
kanske varit den som ”format” 
henne som styrelsemänniska till 
viss del idag.

– Det gick mycket bättre med 
MFF än jag trodde, det var jät-
teroligt att träna igen. Vi gick upp 
i Elitserien och lyckades komma 
tvåa ett år, vilket var en stor över-
raskning. Vårt herrlag vann eller 
kom tvåa det året, men jag vet 
att vår ”prestation” var betydligt 
mer oväntad än herrarnas. Vi fick 
inte ens ett vykort från styrelsen 
men för herrarna blev det stor 
middag med pompa och ståt. Det 
här gjorde mig skitförbannad, 
för jag insåg samtidigt att det här 
inte på något sätt var unikt för 
Malmö FF. Här föddes mycket av 
mitt engagemang, tror jag. Sam-
tidigt måste jag säga att jag aldrig 
varit för någon slags kvotering 
tidigare men nu när jag är äldre 
och ser saker och ting mer före-
tagsmässigt kan jag tycka att det 
faktiskt är rätt jobbigt att det inte 
händer något, menar hon.

– Under den här perioden var 
jag annars med om något av det 
roligaste jag gjort under min kar-
riär och det var att jag var tränare 
i Klagshamns BTK herrlag i 

Forts. på sid 34

MÅNGA JÄRN I ELDEN. Ordförande 
i Skånes BTF:s valberedning, 
vice ordförande i SBTF och vice 
president i ITTF. Titlarna och 
uppdragen är många men har 
man glädjen hinner man med, 
hävdar Petra Sörling.
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division fyra. De hade precis gått 
upp och det var någon artikel om 
dem i Sydsvenska Dagbladet där 
de sade att de skulle ha mig som 
tränare. Till saken var att de hade 
hört av sig till Skånes Bordten-
nisförbund och frågat efter en 
kvinnlig tränare och de rekom-
menderade mig. Orsaken var att 
de var fyra killar som var väldigt 
tävlingsinriktade och tyckte att 
det skulle bli krångligt med yt-
terligare en kille. Problemet var 
bara att de glömt att fråga mig. 

– Jag var 22 år när jag kom 
ut där men samtidigt var det 
oerhört roligt. Jargongen var 
hård men jag gillade det, berättar 
Petra.

Slump och norrländsk envishet
Inträdet i styrelsevärlden var en 

kombination av både slump och 
en envis norrlänning som inte 
gav upp.

– Några år efter MFF-vändan 
hade jag bestämt mig att äntligen 
plugga färdigt till civilekonom 
samtidigt som jag arbetade. Jag 
hade flyttat mig ganska långt ut 
ifrån pingisen, jag höll bara i lite 
utbildningar vilket jag fortfaran-
de tyckte var jätteroligt. I övrigt 
hade jag bestämt att pingisen fick 
stå tillbaka tills jag var klar med 
min examen.

– John-Gunnar Jönsson (sty-
relseledamot i SBTF:s styrelse) 
var då ordförande i ungdom- och 
utbildningskommittén och jag 
vet att han ringde när jag hade 
en tenta kvar och frågade om jag 
ville vara med i den kommittén. 
Jag svarade att han fick återkom-
ma när jag var färdigpluggad och 
det gjorde han faktiskt. Hade han 
inte varit så bestämd så vet man 
ju inte vad som hänt.

Resten är kanske inte historia 
men Petra Sörling har sedan 
dess avancerat till att bli invald 

som ledamot i SBTF:s styrelse 
(2003) och är nu vice ordförande 
(en titel hon delar med Ingmar 
Nygren-Bonnier).

Fram tecknar sig också en bild 
av en mycket engagerad person 
som tar sig an sitt ämbete med 
stor ödmjukhet och insikt.

– Jag har haft förmånen att få 
åka på sex stycken Ungdoms-EM 
och det är verkligen en fantastisk 
tävling. Det har varit fantastiskt 
kul att ha fått följa våra ungdo-
mar. Jag fick dessutom göra en 
comeback som coach under ett 
UEM när Linus Mernsten, som 
då var ledare, hade det lite stress-
sigt på golvet. Det var hur kul 
som helst, säger Petra entusias-
tiskt.

Framförallt har jag följt våra 
91:or med Mattias Översjö och 
Kristian Karlsson i spetsen, så de 
ligger mig varmt om hjärtat.

Petras engagemang går utanpå 
det mesta. För några år sedan 
hämtade hon och hennes make 
hem sin son Primus ifrån Kenya 
där de på grund av hårda adop-
tionsregler varit tvungna att 
vistas i flera månader före adop-
tionen blev klar. Vid hemkom-
sten såg maken Fredrik att det 
började klia rejält i pingisnerven 
– det var ju Ungdoms-EM.

– Det var ju nämnda killars 
sista UEM och jag ville så gärna 
se dem så jag stack ner ett par 
tre dagar, berättar Petra. Primus 
hade inte klart med pass så det 
funkade inte att ta med honom 
utan han fick vara hemma med 
maken.

Viktigt att hänga med 
Hon sätter stort värde på att 

vara tillgänglig på de arrang-
emang hon bevistar och försöker 
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HEMTAM I MÅNGA MILJÖER. Petra Sörling känner sig hemma både i Skånes 
Bordtennisförbunds valberedning, eller som här som ITTF-delegat.

”–	Självklart	vet	jag	hur	snacket	går	
men	samtidigt	tycker	jag	det	är	positivt	
för	det	visar	att	det	finns	intresse	och	
att	bordtennisen	engagerar.”
 – Petra Sörling om ”bruset” i pingissverige
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alltid ta sig tid att kommunicera 
med pingissverige.

– Är man förtroendevald tycker 
jag att det är ens skyldighet. Man 
skall prata och hälsa på folk och 
ta till sig av de åsikter och syn-
punkter folk har. Likaså tycker 
hon att det är viktigt att följa de 
bloggar och sociala medier som 
berör pingisen. Att den svenska 
pingisfamiljen har mycket åsikter 
torde väl för de allra flesta vara 
allmänt känt. Givetvis har kri-
tiken som ibland rör förbundet 
och deras arbete inte heller gått 
henne obemärkt förbi.

– Självklart vet jag hur snacket 
går men samtidigt tycker jag det 
är positivt för det visar att det 
finns intresse och att bordtenni-
sen engagerar. Det är också helt 
ok att folk tycker saker men då 
måste man också vara beredd att 
komma med idéer till lösningar 
eller ställa upp på annat sätt. 
Annars tycker jag nog mer eller 
mindre att man förverkat sin rätt 
tycka.

– Jag har absolut inga problem 
att prata om de här sakerna för 
jag vet ju vad jag gör, har gjort, 
och har ”rent mjöl i påsen”. Ökad 
dialog och en mer transparent 
verksamhet är en av våra största 
utmaningar, menar Petra.

–I mångt och mycket är det 
också vårt eget fel då det egent-
ligen handlar om okunskap 
eller dålig information. Jag har 
exempelvis alltid tyckt att det 
skall finnas en särskild sektion i 
Pingistidningen för personal och 
kommittéer där man informe-
rar och medlemmar kan ställa 
frågor. Finns inte det är det ju ett 
stort svart hål. Här behöver vi 
förbättra oss även om jag tycker 
saker och ting blivit väldigt 
mycket bättre sedan vi anställde 
David Gustafsson.

En ständig fråga är ekono-
min. Många diskussioner har 

ju förts på temat att man haft 
svårt att hitta stora sponsorer 
trots ett framgångsrikt landslag 
(framförallt under 90- och tidigt 
2000-tal). Ekonomin är en fråga 
som blir allt viktigare för både 
föreningar och förbund. Konkur-
rensen hårdnar och tiden när 
man ”fick” sina sponsorpengar 
utan motprestation är i stort sett 
över.

– Ekonomin är givetvis en jät-
teviktig fråga för oss. Det går att 
bedriva bra verksamhet för de 
pengar vi har men vi har varit 
alltför låsta i nuvarande avtals-
situation. Vi tittar också på hur 
övriga nationer jobbat, exem-
pelvis har tyskarna en pool med 
leverantörer som de arbetar med 
och det är absolut ett alternativ. 
Jag är ju inte dummare än att jag 
givetvis sonderar terrängen på 

marknaden när jag är på resor 
som delegat eller för ITTF:s räk-
ning, påpekar Petra.

Ingen räkmacka
Det har ingalunda varit någon 

räkmacka till den position hon 
idag har. Hon har varit tvungen 
ta plats, och enligt henne själv sä-
kerligen trampat på mattor som 
varit avsedda för andra genom 
åren.

–Inför VM i Qatar 2004 beslöts 
det att sända en något större 
delegation än vanligt eftersom 
SBTF planerade att söka VM i 
Globen 2007 och ville promota 
Sverige. En kvinna ur styrelsen 
skulle få åka sades det (vi var två 
på den tiden), vilket jag tyckte 
var mycket märkligt – hur kunde 
övriga vara givna bara för att de 

FRUKTAR INTE DEBATT. Petra Sörling är som synes inte rädd av sig och 
välkomnar debatt kring svensk bordtennis utveckling.

Forts. på sid 36
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var män? Jag var ny i styrelsen 
då så jag gjorde dock ingen grej 
av det. På något konstigt sätt blev 
det till slut så att man beslöt att 
det ”räckte” med den kvinnliga 
svenska domaren som ändå var 
på plats för att döma som repre-
sentation. Detta gjorde mig väl-
digt irriterad och här markerade 
jag med all tydlighet att jag inte 
accepterade ett sånt förfarande. 
Det var inte ”fair play”.

Internationella ”karriären”
Historiskt har Sverige i kraft 

av sina sportsliga resultat haft 
en given roll i de internationella 
organen, men vid denna tidpunkt 
2004-2005 funderade Nicke 
Bergström på att ”pensionera” 
sig från sin roll i ITTFs styrelse. 
På ordförande Walter Rönmarks 
initiativ togs en plan fram och 
SBTF sökte även ett bidrag från 
RF för att kunna närvara och 
driva kampanj för en ny svensk 
delegat. Valet föll på Petra och en 
lansering tog fart mot en styrel-
sepost i ETTU (European Table 
Tennis Union). Efter idogt kam-
panjarbete som underlättades av 
gott nordeuropeiskt samarbete 
och Rönmarks internationella 
kontaktnät, valdes Petra till vice 
president i det europeiska för-
bundet 2007. Två år senare, 2009 
i Yokohama, övertalades Petra, av 
några internationella ”kollegor” 
att nomineras och kandidera till 
vice president i ITTF varpå en ny 
kampanj tog fart.

Nyttan för Sverige
Petra menar att det är jätte-

viktigt för Sveriges del att ha en 
ledamot i ITTF:s styrelse. Hela 
vitsen är att man har en röst inför 
viktiga beslut och kan ligga steget 
före och få förhandsinfo om hur 
man exempelvis kan söka både 
pengar och arrangemang. 

– Jag har en väldigt bra mail-
dialog med presidenten Adham 
Sharara, men skillnaden på 
mötena inom ITTF:s och SBTF:s 
styrelse är himmelsvid. Exem-
pelvis umgås vi inte socialt efter 
våra möten över en måltid såsom 
vi vanligtvis gör inom SBTF utan 
det är ”strictly business”.

Petra Sörling sitter som ensam 
kvinna i ITTF:s styrelse men 
tycker inte det är något speciellt 
då det speglar situationer hon va-
rit i många gånger tidigare i livet.

– Under mina år i ITTF:s 
styrelse har jag lärt mig fantas-
tiskt mycket i form av mötestek-
nik. Adham Sharara är oerhört 
smart och skicklig när det gäller 
den här biten. När jag var ny i 
styrelsen och var på mitt allra 
första möte så togs en fråga upp 
som tidigare hade avhandlats 
och bordlagts till just detta möte. 
Ytterligare en person var ny i 
styrelsen och varken han eller 
jag var särskilt pålästa i frågan. 
När presidenten själv hade anfört 
vad han tyckte i frågan gick han 
direkt på min nya kollega för att 
höra hans åsikt. Föga förvånande 
höll han med presidenten och 
genom att börja fråga vad övrigas 
synpunkter var i en viss ordning 
fick han igenom sin vilja med en 
rösts marginal. Hade han börjat i 
en annan ända hade utfallet för-
modligen blivit ett annat. Det har 
lärt mig att inte ta upp en enda 
fråga utan att ha lobbat rejält i 
förväg om man vill ha igenom sin 

sak. Detta är absolut något jag 
använder både civilt och inom 
SBTF. Utan att säga för mycket så 
vet jag hur jag skall göra för att få 
igenom något, menar Petra med 
glimten i ögat.

Det ryktas ju om att ITTF sitter 
på en stor påse pengar via sina 
lukrativa TV- och sponsoravtal. 
Är det något man kan ta med sig 
och ha användning för i Sverige?

– Absolut, ITTF har varit och är 
duktiga på att förhandla sponsor-
avtal och att sälja TV-rättigheter 
(en stor del av detta arbete utförs 
av en annan svensk, Anders 
Thunström). Dock är det väldigt, 
väldigt tufft idag vid dessa 
förhandlingar även globalt sett. 
Konkurrensen är stenhård.

Viktigast för svensk pingis
Avslutningsvis, vilka är de vikti-

gaste frågorna för svensk pingis i 
framtiden?

– Sportsligt är tycker jag den 
största utmaningen för oss är 
att hjälpa klubbarna lyfta sina 
blickar längre än till sina egna in-
tressen. Görs inte det kan faktiskt 
utvecklingen av de egna spelarna 
hämmas genom att man inte ger 
dem det de behöver i form av ut-
bildning och utveckling. Här har 
vi genom sportchef Anders Jo-
hansson och hans team Thomas 
von Scheele och Pernilla Anders-
son ett mycket stort ansvar.

– Ekonomiskt är det viktigt att 
vi är affärsmässiga när vi skriver 
avtal i framtiden och så får vi 
räkna med att det är hårt arbete 
och gnet som gäller, menar Petra 
Sörling avslutningsvis. n

LYFTA BLICKEN. – Det är jätteviktigt 
att vi hjälper klubbarna lyfta sina 
blickar längre än till sina egna in-
tressen, menar Petra Sörling, här 
på bild tillsammans med danske 
förbundskaptenen Peter Sartz.
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Idrottens Ö är ett samarbete mellan olika företag och Idrottsförbundet på Gotland  
i syfte att främja och utveckla idrotten och turismen på ön. Sponsorer är Gotlandsresor, 
Svenska Spel, Kneippbyn, Gotlandsflyg, Resestugan AB och Destination Gotland.

Klasser

Samtliga klasser spelas i poolspel. 

Observera att det ges möjlighet att dubblera i flera klasser.

Startbegränsning
En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag. 

Tävlingskvalité 
Vid poolspelet dömer spelarna inom poolen, fasta domare i slutspel. 

Anmälan
Anmälan sker skriftligen till: Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby 

eller e-post: egon.schwartz@telia.com. Sista anmälningsdag är torsdag 

21 juni 2012. Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan. 

Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och vara i huvudföreningens namn.

Anmälningsavgifter
Klasser 12-15 år 90 kr, 17-20 år 115 kr, Seniorer 120 kr samt Elit 175 kr.    

Faktura på anmälningsavgifterna skickas till klubbarna.

Lottning
Seedning och lottning av klasserna sker på tävlingsdagen. 

Spelprogram kommer endast att finnas på GBTF:s hemsida 

www.svenskbordtennis.com/gotland och skickas inte ut.

Upplysningar
Egon Schwartz telefon 0702-09 01 17   

Lasse Wahnström telefon 0736-60 90 84

Resor och logi
Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga 

idrottspriser, samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. 

Kontakta Destination Gotland på telefon: 0771-22 33 50 eller 

e-post: idrottsresor@destinationgotland.se

hemsida: www.destinationgotland.se alternativt www.idrottenso.se

Gotlands Bordtennisförbund inbjuder till internationella 

Östersjömästerskapen
Södervärnshallen, Visby 27 juli – 29 juli 2012

Datum Förmiddag  start 9.00 Eftermiddag

Fredag   27 juli P12, P15, H20, H50, D1, D3 P14, HJ17, H40, DE, D2, D4

Lördag   28 juli H1, H3, H5, F12, F15, D20, D40 HE, H2, H4, F14, DJ17, D50

Söndag  29 juli H2, H4, DE, D3 HE, H3, D2
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Maja gick fram närmast som 
en tornado under januaridagar-
na i Köping Arena. Tio matcher 
och ett enda förlorat set. Den 

som stal det från henne vart 
Hanna Hörnlund från Vindeläl-
vens BTK. Efter att Maja gjort 
11–8, 11–7, 11–5 i poolspelet så 
hårdnade det i deras andra möte 
i semifinalen: 11–5, 4–11, 13–11, 
12–10.

– När jag ledde med 11–10 i 
sista setet smashade hon och jag 
fick en kantboll, berättar Maja 
som fick det lättare i finalen mot 
den stora överraskningen Kor-
nelia Jönsson, Köpingebro IF. 

Siffrorna då: 11–5, 11–7, 11–7.

Första halländskan
Många lade favoritbördan på 

Maja från start.
Hur hon hanterade Hanna?
– Jag spelade inte så mycket 

mot hennes forehandsloopar, 
för dom är bra. Jag är nöjd med 

hur mitt spel fungerade, tyckte 
segrarinnan – den första från 
Halland på 14 år med Talang-
jakten.

Samtidigt tog hon plats bland 
två grabbar från samma klubb, 
Falkenbergs BTK, som vunnit 
Talangjakten. Kim Nylander 
klev fram 1999 och Joe Åberg två 
år senare.

Farsan, tillika tränaren, Joakim 
fick aldrig någon större anled-
ning att hetsa upp sig.

– Maja spelade jättebra pingis 
och har en stabil backhand att 
luta sig emot. Men allra viktigast 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: ULRICA ZARINS

Släkten är värst. Maja Andersson är faster Kajsa upp i dagen.
De är inte bara lika när de ska vinna poängen vid pingisbordet.
– De är lika till utseendet också, tycker farsan och brorsan Joakim i 

Falkenberg.
1992 blev Kajsa, idag 30 år, svensk mästarinna i flickor 11.
Tio år senare vann Maja Talangjakten som blivit något av ett 

mästerskap för våra elvaåringar.

Flickornas Talangjakt

MAJA – PRECIS
SOM FASTER KAJSA

LEENDE TOPPTRIO. Talangjaktssegraren Maja Andersson omges av tvåan Kornelia Jönsson och trean Hanna Kjellsson. Alla 
tre medalj- och blomsterhyllade.

MAJA MYSER. För första gången 
vann en halländska Talangjakten.
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är att ha glädje i spelet. Och det 
har hon.

Maja följde med pappa till 
pingishallen i sjuårsåldern och 
eftersom hon tyckte det var så 
kul att spela har det bara fortsatt 
och nu tränar hon tre pass med 
FBTK, varav två med pappa som 
ledsagare.

Byter skola
Maja går på Vinbergsskolan 

men har sökt in på Västerhavs-
skolan där pingisen kommer 
på skolschemat från och med 
i höst. I sjätte klass blir det tre 

pingispass i veckan med Anna 
Månsson, tidigare Berglund, som 
lärare. Maja vill vara med där.

Pingis, pingis, bara pingis?
– Jag har andra favoritämnen 

också, syslöjd och hemkunskap, 
avslöjar hon.

Majas lillebror, två år yngre, har 
inte följt i Majas spår.

– Nä, idrott är Joel inte så in-
tresserad av. Jo, luftgevärsskytte, 
säger Joakim.

Maja har sett lite grand av sin 
moster och slagit några bollar 
mot henne ibland. Men Maja vet 
nog inte hur långt framme Kajsa 

var i unga år. Hon vann inte bara 
två SM-.guld i flickor 11 (1992, 
1993), hon tog dubbla guld även 
i flickor 13 och ett i flickor 15. 
Allt i singel för Tvååkers BTK. 
Utöver det kan Kajsa visa upp 
ett dubbelguld i U20 (2001), två 
dubbelguld och tre lagguld som 
senior för Råå BTK.

Sägas ska att Maja Andersson 
har en faster till, Josefin, som no-
sade på Sverigeeliten även hon. 
Precis som farsan.

Hur långt bär det för back-
handsstarka Maja? n

 Köping Arena 7-8 januari 2012
  1) Maja Andersson, Falkenbergs BTK
  2) Kornelia Jönsson, Köpingebro IF
  3) Hanna Kjellsson, Lyckeby BTK
  4) Hanna Hörnlund, Vindelälvens BTK
  5) Ida Karlsson, BTK Rekord
  6) Lisa Hafn, Spårvägens BTK
  7) Anna Persson, Sölvesborgs BTK
  8) Alma Rööse, Arvika BTK

 Maja Anderssons väg mot segern
 (10–0 i matcher, 30–1 i set)
 Poolspelet
  1) 3–0 Linn Bernhardsson, Lyckeby BTK
    (9,6,8)
  2) 3–0 Natalie Hansen, VIK-47 (6,6,6)
  3) 3–0 Tilde Westin Öberg, Docksta BTK
    (5,4,8)
  4) 3–0 Michaela Fornesten-Lind, Spårv´s BTK
    (2,5,4)
  5) 3–0 Hanna Hörnlund, Vindelälvens BTK
    (8,7,5)

 A-slutspelet
  6) 3–0 Anna Persson, Sölvesborgs BTK
    (6,8,10)
  7) 3–0 Ida Karlsson, BTK Rekord (3,7,11)
  8) 3–0 Kornelia Jönsson, Köpingebro IF
    (8,5,5)

 Semifinal
  9) 3–1 Hanna Hörnlund, Vi´älvens BTK
    (5,–4,11,10)

 Final
  10) 3–0 Kornelia Jönsson, Köpingebro IF (5,7,7)

n 14:E TALANGJAKTEN FLICKOR

LEENDE TOPPTRIO. Talangjaktssegraren Maja Andersson omges av tvåan Kornelia Jönsson och trean Hanna Kjellsson. Alla 
tre medalj- och blomsterhyllade.



40 | PINGIS 1/2012

|  talangjakten  |  POJKKLASSEN  |

Det bidrog till att han kunde ko-
piera Anthony Tran, klubbkamrat 
i tävlingsarrangören Spårvägens 
BTK, och bli andre dubbelsegra-
ren i pojkarnas tävling på 20 år. 

Tran prickade in sina fullträffar 
2004 och 2005.

Och det är inte nog. I Made-
leine Melcher har Spåret enda 
tjejen som vunnit Talangjakten 
två gånger.

Vägen mot segern var inte 
spikrak från början för Vilmer. I 
A-slutspelet föll han med 9–11 i 
skilje mot blivande fyran Alexan-
der Becker, BTK Rekord. 

– Då var jag lite nervös och 
det kändes inte så bra. Men jag 
mådde bättre när jag gått till 
semifinal, sa favoriten Vilmer.  

Varken i semin eller i finalen 
släppte han något set ifrån sig. 
Det blev 11–9, 11–9, 11–7 mot 
Melker Nilsson, Sjöbo BTK och 
12–10, 11–8, 11–7 mot Truls Mö-
regårdh.

Truls från BTK Frej ska inte 
misströsta. Han är född 2002 
och får två chanser till att ta hem 
Talangjakten. 

Framåt med backhandsloopen
Vad vann då Vilmer på, Truls? 
– Backhandsloopen och serven, 

blev svaret från den i Hovman-
torp boende och för HGoIF fot-
bollsspelande Smålandsgrabben. 

Vilmer Georgsson har tagit någ-
ra steg framåt. Forehandsloopen 
satt där han ville ha den redan 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Av pappa Carl Möregårdh fick vi veta att sonen Truls har vinnarskalle. 
Det stämde. Truls med sagonamnet gick till final.

Men där mötte han en överman i franskinspirerade Vilmer Georgs-
son som inte ville släppa ifrån sig den vandrande pokalen, han höll 
den hårt och vann Talangjakten för andra gången på sin 12-årsdag
8 januari. Vilket skulle firas med en Värmlandstårta.

– Pokalen passar så bra på byrån i mitt rum, gjorde Vilmer klart 
redan före semin.

Pojkarnas Talangjakt

POKALEN
KAN STÅ
KVAR, VILMER

TVÅ V-TECKEN. Vilmer Georgsson 
från Spårvägens BTK markerar 
sina segrar i Talangjakten.



för ett år sen. Därefter har han 
försökt skärpa backhandsloopen 
och bygga ett allroundspel.

– Nu tränar jag extra på försva-
ret, betonar han.

Youtube-favoriter
Vilmer har inte enbart fastnat 

för Jan-Ove Waldner i egna klub-
ben.

– Zhang Jike och Werner Schla-
ger har jag sett på YouTube och 
de är bra på allting. Det går sjukt 
fort när Zhang Jike spelar.

Pingisen betyder mycket för 
vinnaren Vilmer och han är 
redan uppe i fem eller sex pingi-
spass om 2.15 till 2.30 i veckan. 
Men han drar sig inte för att slipa 
på tekniken inom andra områden 
också. Med en författare och 
en regissör som föräldrar, Sara 
Kadefors och Henrik Georgsson, 
har språket fått en viss betydelse. 
Vilmer har lärt sig uppskatta 
både svenska och franska i 
skolan.

– Pappa kan lite franska och jag 

fick idén att börja läsa språ-
ket när jag deltog i Euro Mini 
Champs förra säsongen. Jag har 
inte blivit så bra, inte än.

Hans pingisspråk är i alla fall 
redan uttrycksfullt.

78 pojkar ställde upp i årets 
upplaga av Talangjakten i Bränn-
kyrkahallen i Midsommarkran-
sen en bit utanför Stockholms 
centrum. 39 var direktkvalifice-
rade till huvudtävlingen och lika 
många gick in i kvalet. n
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GRATTIS, VILMER. Truls Möregårdh 
kramade vinnare Georgssons 
känsliga hand och skrattade. Truls 
visste att han får en chans till.

 Brännkyrkahallen, Stockholm, 6-8 jan 2012 
  1) Vilmer Georgsson, Spårvägens BTK   
  2) Truls Möregårdh, BTK Frej   
  3) Melker Nilsson, Sjöbo BTK   
  4) Alexander Becker, BTK Rekord   
  5) William Apelqvist, Ängby SK   
  6) Daniel Nordström, Spårvägens BTK   
  7) Erik Hogenäs, Tyresö BTK   
  8) Gustav Renman, KFUM Stocksund

 Vilmer Georgssons väg mot segern
 (13–1 i matcher, 41–4 i set)
 Poolspelet
  1) 3–0 Felix Ahl, Munkedals BTK (3,6,8)
  2) 3–0 Pedram Moradabbasi, Haparanda SKT
    (7,7,9)
  3) 3–0 Johannes Rosing, Ängby SK (6,9,7)
  4) 3–0 Felix Lindström, Tabergs SK (8,7,5)
  5) 3–0 Oskar Thomasson, IFK Lund (8,7,7)
  6) 3–0 Jesper Källberg, Falu BTK (6,10,7)
  7) 3–0 Robert Klingspor-Ma´on, Norrtulls SK
    (5,7,9)
 A-slutspelet
  8) 3–0 Tim Cornelius, Mölndals BTS (6,8,7)
  9) 2–3 Alexander Becker, BTK Rekord
    (–12,3,–7,5,–9)
  10) 3–1 Gustav Renman, KFUM Stocksund
    (4,–11,3,8)
  11) 3–0 Johannes Sterneby, Boo KFUM IA
    (3,6,6)
  12) 3–0 Erik Hogenäs, Tyresö BTK (6,4,9)
 Semifinal
 13) 3–0 Melker Nilsson, Sjöbo BTK (9,9,7)
 Final
  14) 3–0 Truls Möregårdh, BTK Frej (10,8,7)

n 20:E TALANGJAKTEN POJKAR
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Vad?
Grunduppställningen, eller ut-

gångsställningen som den också 
ibland kallas, är den ställning 
som spelaren intar mellan varje 
slag för att förbereda sig inför 
nästa. Bild a-b visar en lämplig 
utgångsställning. Bild c-d visar en 
lämplig position till bordet, med 

så kallade ”lätta forehandfötter”, 
eller ”forehand-vänd”, vilket vi 
kommer att prata mer om längre 
fram i artikeln. Det innebär i 
praktiken att du som högerhänt 
spelare placerar din högra fot 
något bakom din vänstra, eller 
omvänt om du är vänsterhänt. I 
grunduppställningen är det också 

viktigt att du har tyngdpunkten 
på främre delen av fötterna. En 
sittande ställning med tyngd-
punkten på bakre delen av föt-
terna är alltså inte speciellt bra.

Bild e-h visar det som är grun-
den i allting, att stå i rätt grund-
position och sedan utföra ett slag 
genom att i detta fall gå in med 

Pingis är en av de mest komplexa idrotter som finns, vilket ställer höga krav på både spelare och tränare. 
Under året kommer vi i Pingis att gå igenom delarna av vårt spel med kommentarer från olika experter 
inom området. Först ut är sportchef Anders Johansson som ger, och pratar om bra, och mindre bra exem-
pel från den internationella såväl som den svenska scenen. Värt att notera är att artiklarna inte kommer 
att gå igenom allt ifrån grunden. För det hänvisas till det utbildningsmaterial som SBTF tagit fram i form 
av häften och DVD-skivor som denna artikelserie till stor del är uppbyggd kring. Men häng med, för nu 
går det undan i svängarna! TEXT: THOMAS BUZA

GRUNDUPPSTÄLLNINGEN 
PINGISENS A OCH O

FÖREBILDEN TIMO BOLL. Den per-
fekta grunduppställningen och ba-
lansen har gjort att Timo Boll har 
Europas bästa matchscore genom 
tiderna, enligt Anders Johansson.
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en enstegsförflyttning i djupled, 
skjuta ifrån och sedan komma ut 
i grunduppställning igen.

Denna kunskap är enligt Anders 
Johansson en nyckel till att få ut 
maximalt av spelaren.

– Det finns helt enkelt en del 
grundprinciper som ingen spe-
lare kommer förbi om han eller 
hon vill utnyttja sina möjligheter 
fullt ut.

Det kan låta väldigt enkelt, 
men de exempel vi tar upp visar 
att man faktiskt kan ha brister i 
denna grundläggande kunskap så 
högt upp som på A-landslagsnivå.

– En perfekt grunduppställ-
ning är ohyggligt viktigt. Det är 

den man skall söka sig tillbaka 
till efter varje slag. Självklart 
hamnar man ibland i trångmål 
och ur balans, och måste ändå 
kunna spela in bollen på bordet. 
De spelare som klarar detta, eller 
har denna spetskompetens, har 
en sak gemensamt – de har en i 
stort sett perfekt grundbalans.

– Vidare är det också väldigt 
viktigt för alla tränare att förstå 
att varje förändring i rörelse-
mönstret, oavsett vad det är för 
liten grej, har väldigt stor bety-
delse för spelaren. Det påverkar 
spelarens balans och därmed 
också möjligheten att röra sig 
snabbt och reagera. Detta gör 

bordtennisen väldigt högkom-
plex och komplicerad från ett 
tekniskt perspektiv jämfört med 
många andra idrotter – och det 
ställer höga krav både på spelare 
och tränare. Det finns idag en 
hel del saker som diskvalificerar 
möjligheterna att bli en topp-
spelare, jag menar då topp-50 
i världen eller bättre, påpekar 
Anders.

När?
Att vara noggrann med en bra 

grunduppställning kan man med 
fördel starta med när man börjar 
träna pingis. Självfallet kan man 

Forts. på sid 44

BRA EXEMPEL. Bilderna ovan visar kroppens utgångsställning (lätt forehandvänd, högerhänt spelare). Bilderna 
nedan visar utgångsposition i förhållande till bordet.

a

c

b

d
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inte börja prata om det med rena 
nybörjare, då racketfattningen 
är betydligt viktigare, men så 
fort man gått över till exempel-
vis backhand-backhand eller 
liknande är det läge att börja. Ju 
längre man negligerar det här 
arbetet, desto svårare blir det. 
Dessutom tenderar det att skapa 
mindre problem i den fortsatta 
utvecklingen om spelaren fått 
lära sig rätt från början.

– Det är viktigt att komma ihåg 
att man även som äldre spelare 
lätt kan ”glida in” i dåliga ovanor 
när det gäller rörelsemönstret, 
vilket sätter sina tydliga be-
gränsningar. Man kanske slarvar 
lite vid inslagning eller lättare 
övningar, man börjar vika sig i 
mitten och tycker det är ”coolt”. 
Detta måste man som tränare 

direkt korrigera och rätta till.
Ytterligare en mycket viktig sak 

som Anders poängterar är att 
samhället idag inte är optimalt 
för idrott på högre nivå.

– Idag har vi ett samhälle och 
en skola som inte främjar topp-
idrott. Antalet gymnastiktimmar 
går ner, de lärare som undervisar 
i idrott är ibland inte utbildade. 
Datorer och TV stjäl mycket 
rörelsetid, plus en massa andra 
faktorer som gör att de barn 
och ungdomar som kommer till 
pingishallarna idag inte alls har 
den rörelsemängd en tioåring 

hade på 70- och 80-talet. Idag får 
vi helt enkelt börja med att lära 
ut hur man springer och hoppar 
ordentligt, att slå en kullerbytta 
och att stå rätt. Det behövde man 
som pingistränare inte sysselsät-
ta sig med tidigare. Förr var det 
mycket vanligare att barnen var 
ute och klättrade i träd, sprang 
i gräset osv. Så är det inte idag 
och därför brister många i de här 
enkla grundfärdigheterna.

– Jag vill inte dra det så långt 
som att säga att samhället inte 
är förenligt med toppidrott idag, 
men det ställs helt andra krav på 

Forts. från sid 43

SIDLEDSFÖRFLYTTNING, ”SIDE TO SIDE”. Sidledsförflyttningen används vid förflyttningar både åt höger och vän-
ster. Förflyttning är den vanligaste och mest grundläggande för en bordtennisspelare. Vid förflyttning åt ett 
håll skjuter spelaren ifrån med ben och fot på motsatt sida. Slaget sker när förflyttningen är gjord.

GRUNDEN TILL ALLT. Bildserien ovan visar grunduppställningen i startläge, ”one step-in” för retur på kort boll, 
sen snabbt tillbaka till ut grunduppställning.

”–	Jörgen	och	J-O:s	storhet	och	att	det	
ser	så	lätt	ut	för	dem	är	givetvis	ingen	
tillfällighet.”
 – Anders Johansson om bra svenska exempel
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oss som arbetar som pingisträna-
re om vi vill ha fram toppspelare. 
Vi måste vara ännu noggrannare, 
och det är betydligt viktigare att 
vi vet vad vi gör som tränare.

Bra exempel
Ett exempel som Anders Jo-

hansson håller mycket högt är 
Timo Boll.

– Timo Boll är den bäste 
europén genom alla tider när 
det gäller vunna matcher. Han 
förlorar oerhört sällan mot andra 
européer, det kanske i snitt hand-
lar om fyra matcher per år. Jag 
vill påstå att den jämnhet han har 
är unik och den kan han i väldigt 
stor utsträckning tacka sin på 
millimetern perfekta grundupp-
ställning för. Han rör sig alltid i 
den här svaga forehandvändning-
en, täcker forehand och back-
hand, förflyttar sig helt perfekt 
i den positionen och är oerhört 
kompakt. Detta har gjort att han 
inte är beroende av form utan har 
en extremt hög lägstanivå som 
ingen annan spelare i Europa är 

i närheten av. Hans högstanivå 
finns det flera spelare som kan 
nå, men ingen är i närheten av 
hans lägstanivå.

– Timo och de tränare som 
arbetat med honom har varit oer-
hört noggranna med detta under 
lång tid och under varje tränings-
pass. Jag skulle vilja uppmana 
både spelare och tränare att söka 
på Timo Boll på www.youtube.
com för att studera hans grund-
uppställning och rörelsemönster.

Svenskarna då?
– De svenskar som finns i A-

landslaget idag har faktiskt en 
hel brister som vi måste rätta till 
– och det jobbar vi givetvis hårt 
med. Jag skulle vilja påstå att det 
finns en hög grad av talang i Sve-
rige idag och det är inte spelarna 
som är problemet. Vi har många 
spelare som håller hög inre klass, 
men det är hela utbildningsappa-
raten som inte är tillräckligt bra.

För att ta ett exempel kan man 
titta i detalj på en spelare som 
Mattias Översjö när han spelar 

forehand. Initialt står han lätt 
forehandvänd som han skall, men 
efter andra slaget blir det sämre 
och efter tredje står han mer eller 
mindre backhandvänd.

– Pär Gerell kom som 22-åring 
till oss när jag arbetade i Ochsen-
hausen. Varje gång han träffade 
bollen i backhand föll han över 
på vänsterbenet och fastnade där, 
vilket gjorde vidare utveckling 
väldigt svår. Att som vänsterhänt 
spelare förflytta sig ut i forehand 
tillräckligt snabbt med tyngden 
på vänsterbenet är i stort sett 
omöjligt. Det tog två år av ge-
mensamt hårt arbete för att lära 
Pär att spela på båda benen. Det 
är min fasta övertygelse att tack 
vare det så kunde han utveckla 
sitt forehand- och backhandspel 
till det han har idag. Utan det så 
tror jag han hade stannat runt 
topp-100 på rankingen, oavsett 
hur hårt han tränat eftersom 
bristen han hade var en så kallad 
”diskvalificerande faktor” som 
satte en begränsning på hans 
utveckling, säger Anders med 
bestämdhet.

– Med Kristian Karlsson och 
Harald Andersson jobbar vi 
mycket med deras problem att 
förflytta vikt mellan benen. 
Kristian fastnar exempelvis 
väldigt lätt på sitt vänsterben 
i forehandsspelet och Harald 
spelar till 90 procent stående på 
sitt högerben vilket gör att det 
är väldigt svårt att utveckla dem 
vidare.

– I den här gruppen med 91:or 

ENSTEGSFÖRFLYTTNING, ”ONESTEP”. 
Denna förflyttning är något mer 
komplicerad och används i första 
hand vid försvar då man har kort 
om tid. Från utgångspositionen 
flyttas ett ben utåt det håll bollen 
kommer mot. Samtidigt som ste-
get sker träffas också bollen.

Forts. på sid 46
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(Mattias Karlsson, Kristian 
Karlsson, Mattias Översjö och 
Harald Andersson) finns det gan-
ska stora brister i den utbildning 
vi gett dem. Det är ingen direkt 
kritik mot de tränare som arbetat 
med killarna, men det vi ser idag 
är summan av kardemumman 
och den sammanlagda utbildning 
och hjälp vi kunnat ge dessa spe-
lare. Jag tycker att Kristian Karls-
son håller lika hög inre klass som 
exempelvis Marcos Freitas eller 
Thiago Appolonia från Portugal, 
men det är ett faktum att vi har 
inte klarat av att gå från att ha 
Europas bästa kadetter till att 
utveckla och ge dem det som 
behövs. Det är inte spelarens fel 
utan ett kollektivt ansvar man 

måste ta, från klubbtränare upp 
till landslagstränare.

Att ändra på det här kommer att 
ta tid. De här spelarna har idag 
så pass stora brister, ”diskvali-
ficerade faktorer”, som måste 
arbetas bort om de ska kunna ta 
sig in bland topp-50 i världen. 
Annars spelar det ingen roll hur 
hårt de tränar.

Nu skall man inte tro att Anders 
sågar längs fotknölarna rakt av.

– Killarna är medvetna om det, 
de vet att jag har rätt. Vi har en 
ständig dialog och jobbar hårt 
på de här bitarna, så det är inga 
problem alls, säger Anders.

Bra svenska exempel
När Anders skall plocka fram 

goda svenska exempel blir det 

ironiskt nog två frånden äldre 
skolan.

– Jörgen och J-O:s storhet och 
att det ser så lätt ut för dem är 
givetvis ingen tillfällighet. Att de 
var och är så framgångsrika beror 
till stor del på deras perfekta 
rörelsemönster. Fortfarande idag 
har de en helt perfekt grundupp-
ställning och arbete, även om 
det numera sker i lägre hastig-
het än tidigare, av naturliga skäl 
givetvis.

– Nu är det min åsikt, men 
tittar man sen på våra andra 
spelare som inte kommit fullt 
så långt, som Jens Lundquist, 
Pär Gerell och Robert Svensson, 
så har de fortfarande brister i 
rörelsemönstret som faktiskt 
också sätter begränsningar. Dessa 

KORSNINGSFÖRFLYTTNING, ”CROSSTEP”. Denna förflyttning används när snabba bollar kommer mot forehand 
hörnet och en vanlig sidledsförflyttning inte räcker till. Tillslaget av bollen sker under förflyttningen som är 
ett hopp från vänster till höger där benen korsas. Kropp och ben vrids innan hoppögonblicket åt höger för att 
sedan vridas tillbaka mot spelriktningen efter hoppet.

Forts. från sid 45
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begränsningar fanns inte hos J-O 
och Jörgen vilket gjorde att de 
kunde koncentrera sig fullt ut på 
att utveckla sina spelstilar, sin 
fantasi och variation. Allting var 
lättare för dem, menar Anders

Hur gör man då?
– Som jag sagt tidigare måste 

man som tränare vara väldigt 
noggrann och veta vad man gör. 
Motoriken spelar en enormt stor 
roll. Titta exempelvis på kine-
serna. När vi var i Kina i somras 
konstaterade jag att de med grup-
pen som är 14-17 år, körde rena 
gymnastikövningar 45 minuter 
före morgonpasset och 35 mi-
nuter före eftermiddagspasset. 
De stod på händer mot väggen, 
gick kräftgång, slog kullerbyttor, 
tränade olika snabbhetsövningar 
och styrkelekar och detta gör de 
varje dag. Anledningen till att ki-
neserna är där de är idag är ingen 
hemlighet. De är duktiga och 
oerhört noggranna. De lämnar 
ingenting åt slumpen.

En bra fysisk förmåga är också 
viktigt. I takt med att spelet blir 
allt snabbare krävs det ökad mus-
kulatur. Ju bättre motorisk för-
måga du har, desto mer tar du till 
dig och svarar på styrketräning. 
Men för att kunna omvandla 
styrka till något som är applicer-
bart på vår idrott krävs en hög 
motorisk förmåga. Det fina med 
motoriken är att den går att leka 
fram från dag ett i pingishallen, 
och du har sedan med dig den i 
hela din karriär.

Hur går man vidare?
I artikelserien kommer vi som 

sagt inte att gå igenom alla steg 
och grunder utan istället för-
söka lyfta ut saker våra experter 
bedömer som viktiga. För mer 
detaljerad information hänvi-
sar vi istället till boken ”Pingis 
från grunden” och DVD-skivan 

”Pingisteknik från grunden” 
som arbetats fram av bland 
andra Sandra Rusk och Emanuel 
Christiansson. Här finns massvis 
med matnyttiga övningar och 
exempel att studera. Materia-
let går att beställa via Svenska 
Bordtennisförbundets hemsida 
www.svenskbordtennis.com under 
avdelningen ”Utbildning”.

– Målsättning med den här arti-
kelserien är att alla tränare skall 
få en förståelse om hur viktiga 
de här bitarna är. Att alla skall 
kunna se att det vi tar upp här 
faktiskt stämmer och inte är på 
för hög nivå eller hokus-pokus. 

Även klubbtränaren Nisse skall 
kunna gå in och se på filmer på 
youtube att Robert Svensson har 
lite för neutrala fötter i sitt fore-
handsspel, vilket gör att han blir 
lite för beroende av sin form och 
missar många enkla forehands-
slag när han inte är i toppform 
och således får en lite för låg 
lägstanivå, avslutar Anders Jo-
hansson. n

Fotnot: Det går utmärkt att ställa frågor 

till Anders kring artikeln och pingisteknik i 

allmänhet. Skicka ett e-mail till: 

pingis@bordtennis.rf.se och sätt ”Expertpa-

nelen” i ämnesraden.

I nästa Pingis: ”Serve och retur”
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Ernst Bolldén planerade att bli 
historisk genom att medverka på 
sitt sjunde Paralympics i London 
i sommar. Livet hade dock andra 
planer för honom för i juni 2011 
diagnostiserades han med en 
mycket svår form av cancer i 
urinblåsan.

Han har fått cyostatika och 
strålning utan effekt i Sverige 
och för en tid stod det klart att 
svensk sjuktvård inte kunde göra 
mer än att erbjuda s.k ”pallitativ 
vård”, vilket innebär att man inte 
behandlar sjukdomen utan ägnar 
sig åt smärtlindring.

Familjen Bolldén och framfö-
rallt Ernsts hustru Gisela som ar-
betat inom vården vägrade dock 
acceptera detta. Genom kontak-
ter lyckades man få reda på att 
det finns behandling att tillgå 
utanför Sveriges gränser som 
gör att cancern avstannar och så 
småningom kan också eventuellt 
tumören opereras bort. Utfallet 

är att 70 procent blir friska.
– Man behandlas med något 

som kallas T-celler och det är 
väldigt kostsamt, därför finns 
inte behandlingen i Sverige, 
berättar Ernst Bolldén.

USA eller Kina
Paret Bolldén nu blickar därför 

utomlands. I nuläget lutar det åt 
antingen USA eller Kina. 

– I USA har vi bra hjälp av en av 
våra kontakter men i Kina är lä-
get lite annorlunda, vi kan ju inte 
kinesiska, säger Gisela Bolldén.

Gävle sjukhus har dock nyligen 
erbjudit Ernst en helt ny medi-
cinsk behandling som de inte 
riktigt vet utfallet på ännu. Om 
det är resultatet av den media-
hysteri kring Ernst Bolldén och 
hans kamp mot cancer är ingen 
som vet men helt klart är att det 
berört människor. Paret Bolldén 
har varit flitigt förekommande i 
sociala medier, på radio och även 

i SVT, där diskussionerna inte 
endast har handlat om Ernst och 
hans sjukdom utan även om det 
faktum att man inte erbjuder den 
här behandlingsmetoden i Sve-
rige trots att sjukvården här sägs 
vara en av världens främsta.

Enorma reaktioner
Reaktionerna har inte låtit 

vänta på sig, många är de som bli-
vit berörda och velat hjälpa till.

– Både Hudiksvall och Igge-
sund kommun har ställt upp och 
hjälpt mig på ett helt fantastiskt 
sätt, och massor av andra män-
niskor på ett sätt jag inte trodde 
var möjligt, berättar en rörd och 
mycket tacksam Ernst Bolldén.

Inom pingisfamiljen har också 
reaktionerna varit stora. 

– Spelare från hela världen hör 
av sig och frågar hur både Ernst 
och jag själv mår. De säger att 
i hagen är vi motståndare men 
utanför tar vi hand om varandra, 
berättar en både glad och något 
förvånad Gisela Bolldén.

En Facebookgrupp har också 
startats, ”Hjälp mig att överleva”, 
där man kan stötta Ernsts kamp 
mot cancer och den har i nuläget 
cirka 2.500 medlemmar. n� TB

Ernst Bolldén, en av våra främsta spelare genom tiderna inom bord-
tennis för funktionshindrade med ett flertal guldmedaljer från både 
Paralympics och Världsmästerskapen för funktionshindrade, är van 
att gå tuffa matcher. Just nu går han dock sitt livs tuffaste fight. Den 
mot cancer.

ERNSTS STÖRSTA FIGHT

Ledarskölden söker namnförslag
Förslag till utdelning av 2011 års ledarsköld skickas till Svenska Bordtennis-
förbundet, Idrottens Hus, 114 73 Stockholm eller mejlas till:
info@bordtennis.rf.se senast 18 mars 2012.

Tänk på att ledarskölden inte avser belöning för långt och troget arbete, utan 
i första hand för en remarkabel insats under året. Tyvärr nämner de flesta 
inkommande förslagen ledare, som under lång tid utfört ett uppoffrande och 
nyttigt arbete, men det är som sagt i första hand enstaka punktinsatser som 
kvalificerar för ledarskölden.

Ledarskölden delas ut vid Svenska Bordtennisförbundets förbundsmöte 
söndagen 29 april 2012.

FÖRBUNDSMÖTET
Svenska Bordtennisförbundet håller sitt

förbundsmöte på Hotel Victoria i Jönköping

Söndagen 29 april 2012.

Start 09.30.
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S
verige hade en gång i tiden den välbekante 
stockholmaren Hans “Hasse” Kroon som 
förbundskapten för herrlandslaget. Utan 
någon vidare efterforskning så talar vi åren 
1984-1986 och debatten huruvida Hasse var 
lämpad eller inte för uppgiften var livlig, 

speciellt runt pingishallar nere på väskusten, där 
jag under dessa år fick min introduktion till tränar-
skapet i vår underbara sport.

Föga anade jag hur livet skulle gestalta sig den 
gången när jag efter en tid, snarare ett år med rack-
eten mer eller mindre på hyllan, letade mig ner till 
Halmstad BTK:s pingishall för att känna på bollen 
inför en påkallad division 3-comeback i Norrlands-
serien.

Det dröjde naturligtvis inte länge innan man satt 
fast i nätet och tjänstgjorde både dag och natt som 
ungdomstränare, a-lagscoach och konsulent för en 
av Sveriges mer livliga elitklubbar. Kort därefter 
blev jag också kallad in under fanan av dåvarande 
juniorkaptenen, en viss Anders Thunström och 
gjorde internationell debut någonstans bakom mu-
ren i öst. Mitt enda JEM som tränare, i blågul regi, 
blev Louvain La Neuve i Belgien och året var 1986. 

Nåväl… låt oss återkoppla till Hasse och situa-
tionen som i sig föranledde mitt till denna dag enda 
officiella inlägg i Pingistidningen. Ryktena hade 
nämligen nått västkusten att Hasse, under officiella 
träningsläger, hade avsatt dyrbar träningstid till att 
lära våra kära landslagsspelare att tvätta sina egna 
tröjor. Hur detta egentligen gick till förtäljde inte 
det envisa ryktet. Kanske var det en enklare klinik, 
med Hasse som instruktör eller möjligen någon 
annan typ av instruktion. Hursomhelst så var väst-
kustens församlade pingiskännare på tårna rejält. 
Här skulle det minsann inte ödslas tid på några 
trivialiteter, utan det skulle i stället tränas fotarbete 
och gnuggas backhand och forehand. Helt plötsligt 
så stod det klart att Svensk Bordtennis framtid stod 
på spel – speciellt om förbundkapten Kroon fick yt-
terligare utrymme att sätta sina metoder i spel.

Goda råd var dyra och fram kom skrivmaskinen. 
Det blev ett långt och dräpande inlägg om behovet 
av som det så vackert heter ”En Svensk Modell”. 
Vad jag kommer i håg så bredde texten på friskt 
kring behovet av förbättrad utbildning, spetskom-
petens och naturligtvis hårt arbete. Responsen lät 

sig heller inte vänta speciellt länge. I mina ögon 
en aning från sidan i form av dåvarande Bromöl-
latränaren Anders Nilsson. Inlägget hade sin botten 
i petningen av den backhandfattade och duktigt 
blockerande junioren Roger Andersson som just 
hade plockats bort från JEM-truppen av Anders 
Thunström. Man kan misstänka att förbundskapten 
Kroon fick sig en duglig dos av energi och viljekraft 
av detta – för hur skall man annars förklara hur 
Sverige vid nästkommande stora mästerskap i Prag 
åter var på tronen av Europeisk bordtennis.

Vad jag egentligen skulle vilja säga, så här en 
massa år senare är egentligen följande‚ Vi debatte-
rar såklart fortfarande en svensk modell. Nu kanske 
från en position av stress, oro över framtiden och 
ett allt svalare media- och sponsorklimat för vår 
sport. Debatten är viktig, existerande modell skall 
brytas ner och ifrågasättas. Ur debatten föds fram-
gång. Vi har ändå fortfarande massor av kunnande i 
svensk bordtennis.

Därvidlag så håller jag med Liu Guoliang som 
under SOC i Stockholm flaggade för det svenska 
kunnandet. Så rätt – vi kan nämligen den här 
sporten, påstår jag bestämt. En helt annan sak är att 
vi har sovit när andra varit vakna 
och dessutom jobbat hårt där ute 
i en faktiskt växande och vibre-
rande bordtennisvärld. Hur kan 
man annars förklara hur svenska 
juniorer och kadetter år efter år 
legat i botten när det gäller in-
ternationell aktivitet i de kritiska 
åldrarna 16-18 år.

Det är här man måste börja. Fler 
spelare måste få tidig internatio-
nell rutin och lära sig var ribban 
skall ligga både spelmässigt – och 
framförallt inställningsmässigt. 
Tuffhet och hårdhet kan inte kö-
pas i de svenska tävlingshagarna – 
den saken är klar. Tidig framgång 
ger också utan tvekan en enorm 
dos med motivation och därmed 
möjlghet att accelerera igenom 
både kadett- och juniorålder. Ut 
och tävla – bordtennisvärlden är 
öppen – bara så ni vet! n

DISKUTERA KRÖNIKAN! maila oss på pingis@bordtennis.rf.se

Världsliga tankar

MIKAEL
ANDERSSON
arbetar som Director 
of all Training and 
Education på ITTF. 
Han är stationerad 
i Ottawa, Kanada 
och har ett 
förflutet som dansk 
förbundskapten, 
svensk juniorkapten 
samt chefstränare 
i Halmstad Bord-
tennisklubb.
Du når honom på: 
mikael@ittf.com
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P
å med shorts, t-shirt, 
strumpor (vita tubsockor 
såklart) och overallen. 
Väskan är packad sedan 

kvällen innan, frugan och kidsen 
får varsin puss på pannan men 
reagerar knappt. Jag tar mig ut 
i den iskalla vintern och sätter 
mig i bilen. Det är samling vid 
McDonalds i Rissne. På vägen dit 
tänker jag på hur många pingi-
sentusiaster, liksom jag, runt 
om i landet som i detta nu är på 
väg till någon avlägsen hall för 
seriespel. Jag är först på plats och 
hinner slänga i mig en närings-
rik frukost. Det är jag och två 
byggarbetare på plats, i övrigt är 
det tomt. Återigen ekar frågan i 
skallen: Varför gör jag det här? 

Det var ett halvår tidigare, vid 
en lagom blöt kväll på Gotland 
som min vän och numera även 
lagkamrat Björn Johansson 

övertalade, eller kanske snarare 
övertygade, mig om att jag borde 
vara med och spela i Virebergs 
division 2-lag. Där och då lät det 
självklart och jag tackade ja. På 
McDonalds halv åtta en lördag-
morgon i januari känns det ja:et 
inte längre lika självklart. 

Håkan Ahlgren, spelande lagle-
daren, dyker upp och tar en kaffe. 
Vi snackar lite om vilka vi ska 
möta idag, tabelläget och vilka 
som ska spela. 

Tugget är igång
Resten av laget, Björn Johans-

son, Daniel Mattsson och Anders 
Nissinen, dyker upp och vi 
hoppar in i bilen för att ta oss till 
Gamlishallen i Sunnersta utanför 
Uppsala. Det visar sig att flera av 
mina lagkamrater är fanatiska 
travexperter och att vi såklart ska 
ta tillfället i akt att vinna några 

miljoner på V75. Det sedvanliga 
tugget på väg till match är igång 
och jag börjar så smått förstå 
varför jag gör det här. 

Efter att ha snurrat omkring 
och letat efter hallen (som vi kört 
förbi tre gånger utan att se den) 
tar vi rygg på Stratos lag som 
lotsar oss rätt. Man borde ha en 
stor skylt på hallen säger jag och 
ser i samma stund att det står 
Gamlishallen med svarta stora 
bokstäver på hallen som vi åkt 
förbi tre gånger utan att se. Bok-
stäverna borde vara vita så att de 
syns muttrar jag. 

Inne i hallen är det tjena mors-
ning korsning till höger och 
vänster. Hallen är uppdukad med 
gamla gröna pappbarriärer som 
måste ha minst 30 år på nacken, 
vilket i och för sig är logiskt sett 
till spelarna som i de flesta fall 
varit med längre än barriärerna. 
Uppvärmning pågår och det är 
som att se ett gäng gamla bilar 
kallstarta i minus trettio. Det 
rosslar, hostar och knakar men 
efter en timme ser det relativt 
smidigt ut hos de flesta gubbarna, 
mig själv inräknad. 

Morgonomgången drar igång 
klockan tio och det är fullt ös di-
rekt. Det är ren och skär lycka att 
se den passion som finns. Det är 
starka känslor, glädjetjut blandat 
med arga skrik och ett och annat 
kastat racket. Det är passion och 
kärlek till världens bästa sport, 
det är helt enkelt underbart. Nå-
got förvånat konstaterar jag dock 
att de få ungdomsspelare som är 
med visar minst känslor, att de 
till och med ser lite blasé ut. Ett 
tips till er yngre, vill ni bli bättre 

TEXT & FOTO: DAVID GUSTAFSSON

Klockan ringer 06.30 lördag morgon, det är nattsvart ute och krop-
pen skriker efter mer sömn. Jag tar sats och vältrar mig ur sängen, 
sätter fötterna på det iskalla golvet och huttrar. Frugan och barnen 
sussar vidare och det ser förbannat skönt ut. För första gången den 
dagen, men inte den sista, ställer jag mig frågan: Varför gör jag det 
här?

”Jag ville nå världstoppen
– nu går jag upp 06.30 för att spela 
med Virebergs division 2-lag”

PASSIONEN,
NI YNGRE!

rapport
från	en

seriehelg
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är passion och inställning en 
viktig faktor. Missa inte chansen 
att ta fighten med gubbarna, eller 
gummorna, i dessa seriematcher, 
jag lovar att det kommer att 
utveckla er. 

Ligger lågt med V75-tipset
När morgonomgången är klar 

blir det lunchpaus på den lokala 
kebaberian/sushibaren. Anders 
får hela lagets förtroende att 
lämna in rätt V75-rad. Han får 
vissa inspel av Håkan och Daniel 
medan jag och Björne, som 
knappt vet vad som är fram eller 
bak på en häst, ligger lågt. Efter 
att kebabtallriken lagt sig tillrätta 
som en klump i magen och kaffet 
är uppdrucket är det dags för 
nästa omgång. Fortsatt käm-
paglöd, starka känslor och när 
dagen summeras är vi i Vireberg 
nöjda med två lagsegrar. 

Morgonen efter liknar Grevin-
nan och betjänten, same proce-
dure. Upp i ottan, sömndruckna 
ögon, träff på McD i Rissne, 
bilfärd till Gamlishallen och 

förberedelse för match. Återigen, 
varför gör jag det här? Jag har 
ju levt med pingisen i hela mitt 
liv. Det känns som en evighet 
sen men under ett antal år var 
det mitt yrke, ett fint yrke, ett 
förbannat svårt yrke. Jag ville nå 
världstoppen men nådde inte dit. 
Jag försökte, jag gick all in och 
kom en bit på vägen. Jag har inte 
ångrat det en sekund, bara ångrat 
att jag inte gjorde ännu mer, trä-
nade ännu hårdare och försökte 
ännu längre. Jag nådde ungdoms-
landslag och seniorlandslag, 
spelade till och med VM, och nu 
står jag här, 37 år gammal, stel 
och oförskämt otränad, redo 
för dag två av ett sammandrag 
i division 2 NSS. Jag gör det för 
att jag älskar den här sporten, för 
att det är så förbannat roligt att 
spela, för att det är kul att umgås 
med härliga lagkamrater och för 
att det är underbart att träffa alla 
andra pingisentusiaster. 

Smärtor i hela kroppen
Om det var tungt att sparka 

igång motorn dagen innan är det 
än värre dag två. Träningsvär-
ken har legat till sig över natten 
och det smärtar i hela kroppen. 
Förvånansvärt nog går det ändå 
ganska bra att få igång krop-
pen till matchstart. Det blir en 
holmgång med Stratos som slutar 
7-7. Då ett lag dragit sig ur serien 
väntar inga mer matcher för oss 
utan vi tackar för oss och tackar 
Sunnersta för ett välarrangerat 
sammandrag.

Det är ett rätt slutkört lag som 
knökar in sig i bilen. Trots det så 
diskuterar vi kommande sam-
mandrag i mars, vilka vi möter, 
var vi ska spela och vilka som 
ska vara med. Det är till och med 
någon som frågar hur det blir 
med träning dagen efter? Jag 
meddelar att det inte är aktuellt 
för min del men lovar att komma 
förberedd till nästa sammandrag. 
För andra helgen i mars, då kör 
vi igen! 

Just det, V75-raden, hur gick 
det kanske ni undrar? Vi hade tre 
rätt efter tre körda lopp.  n

KÄNSLOR OCH PASSION. Glädjetjut blandat med arga skrik och ett och annat kastat racket. Känslorna tar sig 
olika uttryck men ett har de gemensamt – passionen. Världens bästa sport enligt artikelförfattaren.
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M
ed två omgångar kvar av 
Superettan var avstån-
det till huvudkonkur-
renterna Askims BTS 

och BTK Rekord fyra poäng. Allra 
sist på programmet 11 mars står 
just Askim.

– Allting har kommit slag i slag, 
vi spelar på så gott vi kan, säger 
ordförande Westin.

På frågan om hans kära klubb är 
förberedd inför det som komma 
skall säger han ”både och”.

– Vi har gått uppåt varje säsong 
i seriesystemet, då är man väl 
beredd då. Samtidigt inte.

Nej, vem kunde tro att det på 
studs skulle bära ända till toppen i 
landets näst högsta serie också?

När serien drog igång vågade 
Peter Gripler inte vara annat än 
klädsamt försiktig:

– Vi är nykomling, så det blir 
bara till att försöka hänga kvar i ett 
första skede.

Förståeligt med tanke på att näs-
tan alla lagansvariga basunerade 
ut hur hög klass just denna årgång 
av Superettan höll.

Åtta spelare
Hög klass är precis vad Tibble-

Kungsängen BTK hållit. 
Åtta spelare sattes upp i laget 

och alla åtta har spelat minst 
sex singelmatcher var. Där finns 
poängen.

– Vi har levt på bredden. Skulle 
det bli kval gäller andra premisser 

– vi får spela efter deras regler, tre-
mannalag. Då krävs att man har en 
bra etta och en bra tvåa i uppställ-
ningen, betonar Roy Westin.

I honom har ni en 62-årig eldsjäl 
som hållit klubbens klubba i 
fast grepp i elva år. Vid sidan av 

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Här finns en engelsman, en 
dansk och två unga kubaner med 
go.

Men grunden som ger trygg-
het i vinterkometen Tibble-
Kungsängen BTK utgörs av en 
41-åring och en 46-åring. Patrik 
och Peter. Torsell och Gripler. 

De ska sätta P för Markaryds 
BTK i det kommande kvalet. 
Kanske.

För det är nära, nära nu, Roy.

Patrik & Peter är Tibbles grund trots tre länders gästspelare

HÖGRE, HÖGRE – FÖR 
ÅTTONDE ÅRET I RAD?

Tibble-Kungsängen BTK (67–39)
 14–4 Patrik Torsell
 10–10 Peter Gripler
 9–1 Daniel Reed (engelsman)
 8–2 Jorge M Campos-Valdes (kuban)
 8–4 Niklas Rönningborn
 5–3 Andy Pereira Diez (kuban)
 3–3 Tobias Lau (dansk)
 3–7 Johan Hagberg
 7–5 Dubbel

om	truppen

TOPPAR TABELLEN. Peter 
Gripler och Patrik Torsell 
är inte ute i kylan, även 
om man kan tro det.
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sin halvtidstjänst inom bygg-
branschen hinner han ge allt för 
pingisen.

”Femtio-femtio…”
Efter så många superettansä-

songer med mörkläggningar från 
lagen högst uppe i tabellen, ja, säg 
rena svek, är det befriande att få 
höra Tibbleinställningen:

– Vinner vi serien ska vi ge det vi 
kan ge mot Markaryd. Det går inte 
att ringa till Patrik och be honom 
lägga sig. Nej, vi kör på. Och chan-
sen finns. Det är ett femtio-femtio-
läge, säger Roy.

Han litar på både Patrik Torsell, 
14–4 i Superettan på första tio 
omgångarna, och Peter Gripler, 
10–10. 

Hörnpelarna, som Roy uttrycker 
det.

Men håller Patrik, Tibbles allre 
bäste, på ännu högre höjder?

– Har du varit borta i tio år och 
sen kommer tillbaka – det är 
Patriks tredje säsong hos oss nu 
– sliter det med den stil han har. 
Han satsar ju så hårt. Och det låter 
på honom själv som att han är för 
tung, berättar Roy.

Inget ska tas ut i förskott, men i 
denne redaktörs förutsättning lig-
ger att dra fram allt det tänkbara 
i ljuset.

Positiva sponsorsvibbar
Om Tibble-Kungsängen gör det 

igen och avancerar till en högre 
serie för åttonde året i rad, finns 
då plattformen för pingisligaspel?

– Ekonomin är ett kapitel för 
sig, men vi har fått in en något 
större sponsor än de övriga något 
mindre. Vi har haft en del företag 
från orten som stöttat oss och 
som vi bearbetat vidare. Vad det 
leder till vet vi inte, men vibbarna 
är positiva. Allmänt sett har vi 
fått respons på vår uppgång och 
många som höll på med pingisen 
för många år sen har hört av sig. 
Det pratas pingis i trakten, jag har 
råkat lyssna på flera samtal även 
om jag stått lite på avstånd, säger 
Roy.

Har 50 meter att gå
Det finns två skäl till att Patrik 

och Peter blivit A-lagets så oum-
bärliga bas:

• De utstrålar vilja och kör inga 

motionspass när de är igång. Det 
är fullt ös i flera timmar. Är det 
inte i Tibble kan det vara hos Äng-
by SK i Vällingby eller i Spånga.

• Patrik bor inte mer än 50 meter 
från hallen, Peter 300 meter. Det 
gör hela träningen och satsningen 
så mycket enklare.

Vilka Tibblespelare som ställer 
upp i ett eventuellt kval är än 
så länge öppet. Engelsmannen 
Daniel Reed, 9–1 i matcher, behövs 
säkerligen om det sista språnget 
ska kunna tas. Niklas Rönning-
born, 8–4, har också visat sig vara 
en tillgång.

Det är inte bara ekonomin som 
sätts under lupp vid deltagande 
i Pingisligan. Hur blir det med 
lokalen?

– Den vi spelar i nu håller mini-
mått och är godkänd, men vi är på 
kommunen och hoppas på något 
bättre. Det är jobbigt att köra bord, 
betonar Roy Westin.

Det är ändå en baggis mot den 
glädje han känner över det totala 
pingisuppsvinget i klubben och 
A-lagets enda förlust (3–6 mot 
Askim i premiären 17 september) 
på tio matcher. n

Ge järnet i alla lägen. Inget annat 
gäller för Tibble-Kungsängens 
hängivna pingisveteraner Peter 
Gripler och Patrik Torsell.

– Andra säsongen i klubben 
spelade jag sextio set under en 
division I-helg. När Peter släppte 
av mig ur bilen var jag stel som 
en pinne och på måndagen måste 
jag sjukskriva mig. Jag vägrar att 
förlora, hellre dör jag, poängterar 
Patrik.

Kämpen nummer ett traskar all-
tid i shorts till träningen, oavsett 
temperatur. Men så har han hal-
len som närmaste granne också.

Patrik Torsell rankades en gång 
110:e i världen.

Och Peter Griplers bästa ranking 
var 20:e i Sverige.

Vilka rankar herrarna som sina 
bästa matcher i Superettan?

– När jag slog Martin Lovén med 
3–1, säger Patrik.

– Min är segern mot Rekords 
Arvid Sunesson som bara har två 
förluster. Jag spelade taktiskt rätt, 
säger Peter.

Och deras bästa genom tiderna?
Peter:
– Mot J-O i SM i Östersund 

1995! Det blev 21–18 i skilje och 

jag gick till åttondelen.
Patrik:
– Min bästa är också mot J-O, 

bara två veckor senare då vi 
(Ängby) mötte Kalmar i serien. 
Jag grejade 21–17 i skilje.

Efter Ängbytiden slog Patrik inte 
en boll på nio år. Familjen med 
barn och jobbet tog all tid.

– Sen tjatade Roy: ”Jag vet att du 
bor här…”

Då var det klippt.
Herrarna tränar ofta mot varann.
– Peter kör extremt mycket 

medan jag nöjer mig med två 
gånger i veckan, säger Patrik.

Kämpade så att han fick sjukskriva sig
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|  pingis  |  BÄSTISARNA HELGE OCH YNGVE  |

Dessa båda gentlemän är med-
lemmar i PBK, Pensionärernas 
Bordtennisklubb i Göteborg, som 
bedriver sin verksamhet i BTK 
Linnés lokaler i Dunrosshallen i 
Kviberg. De spelar pingis minst 
två förmiddagar i veckan tillsam-
mans med övriga pensionärer, 
cirka 60 män och kvinnor.

Helge och Yngve började spela 
pingis sent. Helge spelade fotboll 
i Solängens BK i ungdomens år 
och kom igång med pingisen 
2001, 78 år gammal. Yngve som 
ägnade sig åt rodd, först som 
aktiv i Göteborgs Roddklubb i 
elitsammanhang och sedermera 
som ungdomsinstruktör i samma 
klubb, började spela pingis för 
två år sedan. Då var han 93 år! 

Helge och Yngve, som båda är 
änkemän, kände inte varandra 
när de första gången träffades vid 
pingisbordet men har utvecklat 
en vänskap inte bara genom att 
de spelar singel mot varandra 
och dubbel mot andra par. 

Äter lunch tillsammans
Pingisfria dagar ringer de 

varandra och bestämmer att gå ut 
och äta dagens lunch eller bara 
träffas och spela kort. 

De båda bor ganska långt från 
varandra och det har utvecklats 

så att Helge som är yngst tar sin 
bil och hämtar Yngve till trä-
ningen. Efter avslutad verksam-
het kör Helge hem honom.

Härligt att få en bästis i den 
åldern.

Det är lätt att förstå vilken be-
tydelse pingisen har både fysiskt 
och socialt för Helge och Yngve 
och alla vi andra pensionärer. Vi 
får träffas några timmar, röra på 
oss och sitta och fika en stund 

och diskutera världsproblemen. 
Rena friskvården. Inte många 
sporter har fördelen att med 
lagom fysisk aktivitet och med 
minimal skaderisk kunna bedri-
vas i hög ålder. God propaganda 
för vår sport!

Till sist kan meddelas att vid  
KM 2011 samlade 80-klassen 17 
deltagare. n

TEXT & FOTO: ROLAND ANDREASSON

Helge, 88 och Yngve, 95 blev 
bästisar tack vare pingisen
Ett lysande exempel på att vår 
sport förenar människor även i 
hög ålder är historien om Helge 
Svensson, 88 år fyllda, och 
Yngve Brink-Wall, 95 år fyllda.

POLARE PÅ ÄLDRE DAR. Helge och Yngve, 183 år tillsammans, fightas mot 
varann vid pingisbordet och äter lunch tillsammans.



Funderar du på att åka på läger i sommar? Vi erbjuder dig ett läger av absoluta toppklass i sommar-
staden Halmstad. Vår välutbildade tränarstab med Ulf ”Tickan Carlsson, Fredrik Håkansson, Anton 
Åkesson mfl, tillsammans med Halmstad Bordtennisklubbs A-lag, arbetar dagligdags med eller spelar 
pingis på elitnivå. Vi använder oss av de senaste träningsmetoderna – med dig hem i bagaget får du 
massor av träningstips som gör dig till en bättre pingisspelare. Träningen sker i en av Europas bästa 
pingishallar, Halmstad Arena. I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter och lägertröja.
Men du... anmäl dig NU för att få den vecka som passar dig bäst!
Upplysningar: Lars Holmqvist, 0708-34 75 44 Klubbrabatt? Kontakta oss! Mer info: www.halmstadbtk.se

Namn ............................................................................ Vecka 1 (24 juni-29 juni)

Adress ........................................................................... Vecka 2 (1 juli-6 juli)

Postnr ........................................................................... 

Ort ................................................................................ Pris 1 v: 2.800:-, 2 v: 5.000:-

Tel nr ............................................................................. Jag anmäler mig till:

E-post ........................................................................... Vecka 1

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) ........................... Vecka 2

Meddelande till oss: ........................................................ 

I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt). 
Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,
Anmälan via e-post: info@halmstadbtk.com
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FÖLJ OSS PÅ FACEBOOK
FACEBOOK.COM/STIGATABLETENNIS
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ROSEWOOD XO
STIGA Rosewood XO är byggd med fem fanér 
där ytterfanéren består av vackert Rosewood-trä 
som lagrats sen 2008, då de första Rosewood 
NCT-stommarna introducerades. Resultatet är en 
stomme som ger spelaren en absolut unik spel-
upplevelse med sitt mjuka, härliga ljud och lite 
extra fart jämfört med Rosewood NCT V.

För attackspelaren med finess!

THE MIRACLES OF AGE
KOMMER SNART


